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www.sonsoz.com.trYAŞINDA

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

OO HABER MERKEZİ
ÇANKAYA Belediyesi, ilçe 
genelindeki parklarda bakım 

ve onarım çalışmalarını aralıksız sürdü-
rüyor. Belediye ekipleri, parkların peri-
yodik bakımlarının yanı sıra; park do-
natıları, zemin yenilemeleri ve peyzaj 
düzenlemeleriyle parkları baştan sona 
yeniliyor. Çankaya Belediyesi, ilçede-
ki park ve yeşil alanların bakım ve ye-

nileme çalışmalarını sürdürüyor. Park-
larda süren budama, çim biçme, toprak 
serimi, bakım ve çiçeklendirme çalış-
malarının yanı sıra boyama ve tamirat 
faaliyetlerini de yürüten belediye, temiz 
ve güvenli parklar için yoğun bir mesai 
harcıyor.Çankaya Belediyesi, yaz ayla-
rında vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği 
parklarda bakım ve düzenleme çalışma-
larını sürdürüyor.        >> HABERİ 4’te

Sıcak çarpmalarında 
acil müdahale hayati 

önem taşıyor
İSTANBUL (AA)- Atlas Üniversite-
si Hastanesi Acil Tıp Uzmanı Doç. Dr. 
Ramazan Güven, sıcak çarpmalarında 

hastanın yoğun bakıma alınabileceğini ve vakit 
kaybetmeden müdahalenin, tedavide en önemli 
nokta olduğunu belirtti.

>> HABERİ SAĞLIK’ta

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Çankaya’nın parklarında 
yaz mesaisi sürüyor

Davut
KÖKSOY

Sayfa 6’da

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te

Başkan Odabaşı, semt 
pazarında vatandaşları 

ve esnafı dinledi
>> Haberi 3. Sayfada

Orman Genel 
Müdürlüğü’nden hava 
sıcaklıkları nedeniyle 

yangın uyarısı
ANKARA (AA)- Orman Genel 
Müdürlüğü, 19-25 Temmuz’da 
sıcaklıkların 6-12 derece ar-

tacağını belirterek, orman yangınlarına 
karşı anız yakılmaması, sigara izmari-
ti atılmaması ve açık alanda ateş yakıl-
maması uyarısında bulundu.      >> S. 5

ANKARA (DHA)- Ankara’da et-
kili olan sağanak sonrası bazı 
giriş ve bodrum katları su ba-

sarken, sel nedeniyle oda duvarı yıkılan 
evde mahsur kalan 3 kişinde 1’i yaralan-
dı. Birçok araç selde sürüklenirken, evle-
rinde mahsur kalanlar ise vatandaşlar ile 
ekipler tarafından kurtarıldı.     >> S. 6’da

Keçiören’de sağanak 
yağışta evlerin 
duvarları yıkıldı

Meclis Hastanesi 
Başhekimliğine 

yeni atama

OO HABER MERKEZİ
TÜRKİYE Büyük Millet Mecli-
si (TBMM) Ankara Meclis Has-

tanesi Başhekimliğine Selçuk Üniver-
sitesi’nde 2016-2020 yılları arasında 
rektörlük görevini yürüten Prof. Dr. Musta-
fa Şahin atandı.                >> HABERİ 5’te

OO HABER MERKEZİ
KEÇİÖREN Beledi-
yesi bünyesinde Ovacık 

Mahallesi’nde hizmet veren Lavan-
ta ve Gül Bahçesi doğa, fotoğraf ve 
lavanta tutkunlarının uğrak nokta-
sı olmaya devam ediyor. Toplam 50 

bin metrekarelik alanda kurulu olan 
bahçenin 30 bin metrekaresi lavanta, 
20 bin metrekaresi ise gül tarlaların-
dan oluşuyor. Etrafı kekiklerle çevri-
li olan bahçe, mor çiçeklerin yaydı-
ğı güzel kokularla ziyaretçilere adeta 
terapi imkanı sunuyor.  >> SAYFA 4

Keçiören Lavanta ve Gül 
Bahçesi herkesi mest ediyor

Mamak’ın 
sahnesi kendi 
emekçilerine 
emanet

ANKARA’DA Çankaya’nın Alacaatlı Mahallesi’nde Yaşamkent 
Valero Sitesi’nde 12 Temmuz 2025 Cumartesi günü 26 katlı bir 
apartmanın dördüncü katında çıkan ve biri bebek üç kişinin ölü-

müyle sonuçlanan yangından sonra, Çankaya Belediyesi apartman sa-
kinlerini yalnız bıraktı. Kimileri arabada uyudu, kimileri ise yanlarına bir-
kaç eşya alıp kalacak yer aramaya başladı. 

SAKİNLER hem birbirlerine yardım etti hem de polislere yemek 
verdi. Yangından önce 132 kişinin yaşadığı apartmanda, yangın-
dan sonra 130 kişi hayatta kaldı. Alacaatlı Mahallesi, başkent 

Ankara’nın Çankaya ilçesinin 124 mahallesinden biri. Çayyolu, Konutkent 
mahalleriyle komşu, nüfusu 53 bin olan Alacaatlı’nın 44 binden fazla seç-
meni var. Apartman sakinleri ve Mahalle Muhtarı Hülya Erdoğan, yangın-
dan sonra yaşadıkları barınma sorununu SONSÖZ’e anlattı.   >> SAYFA 8

ÇANKAYA BELEDİYESİ SESLERİNİ 
DUYMAYINCA ÖZGÜR ÖZEL’E SESLENDİ

sağ çıktılar ama 
açıkta kaldılar

OO HABER MERKEZİ
MAMAK Belediyesi, Üreğil 
Millet Bahçesi’nde düzenle-

nen açık hava konserinde vatandaş-
larla bir araya geldi. Sahneden sanat-
çıya belediyenin kendi imkânlarıyla 
gerçekleştirilen etkinliğe, Mamak Be-
lediye Başkanı Veli Gündüz Şahin de 
katıldı.         >> HABERİ 4. SAYFADA

Hülya ERDOĞAN
Mahalle Muhtarı
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ALTINDAĞ Belediyesi tarafından 
her yıl düzenlenen ve geleneksel 
tarım kültürünü yaşatmayı amaç-

layan “9. Altınköy Hasat Şenliği”, bu yıl da 
büyük bir coşkuyla kutlandı. Altınköy Açık 
Hava Müzesi’nde gerçekleştirilen şenlikte 
buğday tırpanla biçildi, düvenle harman ya-
pıldı, köy fırınlarında ekmek pişirildi. Etkinliğe katılan Altın-
dağ Belediye Başkanı Veysel Tiryaki, çocukların şehir yaşamı 
dışında kırsal deneyim kazanmasının önemine dikkat çekerek, 
“Altınköy sadece bir gezi alanı değil, müze gibi eğitimle bü-
tünleşmesi gereken bir yer.” dedi.                 >> HABERİ 3’te

ALTINKÖY’DE “HASAT” COŞKUSU

ANKARA’DA 
emeklilikte Ta-
rihe Takılan-

lar Derneği (ETT-DER)  
“sosyal güvenlikte yeni bir 
reform” başlıklı çevrimiçi 
bir toplantı düzenledi.      >> SAYFA 8

“Sosyal Güvenlikte 
Yeni Bir Reform” 

konuşuldu GONCAGÜL
KONAŞ

SEVGİ
GÜLDOĞAN



SIYAH MAVI KIRMIZI SARISAYFA 02

www.sonsoz.com.tr

2 Toplum - Yaşam - Sağlık- Yerel Gündem SONSÖZ21 TEMMUZ 2025 PAZARTESİ

HER ŞEY

CHP 
Neden Susuyor? 

Toplumsal olaylar ister örgütlü ol-
sun isterse kendiliğinden gelişen olay-
lar olsun hem iktidara hem muhalefet 
partilerine önemli mesajlar verir.

Burada önemli olan iktidar partisi-
nin ve muhalefet partilerinin toplum 
tarafından verilen bu mesajları zama-
nında ve yerinde doğru algılamalarına 
bağlıdır.

Yatağan Maden ve enerji işçilerinin 
“özelleştirmelere karşı başlattıkları” di-
renişlerini RTE ve kadrosu o tarihlerde 
yok saydı.

13 Mayıs 2014’de meydana gelen 
Soma maden işçi cinayetlerinden son-
ra TKİ’nin kapısına dayanan maden 
işçilerinin “madenler kamulaştırılsın” 
çağrısına da RTE iktidarı kulaklarını tı-
kadı. Ama… Mecliste o tarihte grubu 
bulunan CHP, MHP ve BDP ve HDP 
gibi partilerin ağzından yağmalanmış 
kamu mallarının özelleştirileceğine ili-
şin tek bir cümle duymadık.

Oysa CHP’nin 6 okundan biri “dev-
letçilik” ilkesiydi. MHP, aynen AKP 
gibi özelleştirmeden yanaydı… HDP 
ve BDP, “Ada Beyi’nin” emir ve ko-
mutasın da tutturmuş “Özerk Kürdis-
tan” diye… İşçilerin çığlıklarını duy-
mazlıktan geliyordu.

Yer altı yer üstü kaynaklarımızın 
anamalcı sistem tarafından talan edil-
mesi CHP karşı çıkmalıydı. CHP için 
Soma faciası “özelleştirilen kurum ve 
kuruluşların” yeniden “kamulaştıraca-
ğı” mesajını topluma vermesinin tam 
zamanıydı.

 Toplumsal olaylar, yağmalanmış 
kamu kurum ve kuruluşlarının yeni-
den “kamulaştırılması” için CHP’nin 
algılama, çözümleme ve harekete geç-
mesini işaret ediyordu. Âmâ CHP’nin 
o zamanki Genel Başkanı Kılıçdarığlu 
susuyordu… CHP, “kamulaştırmaya 
var mı, yok mu?” bunu kamuoyuna 
açıklamalıydı.

CHP’nin ekonomik kurmayları ne-
den toplumun verdiği “kamulaştırma 
mesajını” görmezlikten geliyordu?

Oysa… Dünya “özelleştirmeyi” de-
ğil, “kamulaştırmayı” konuşuyordu… 
Artık yeryüzünde anamalcı sistem çök-
me rotasına girmişti. Fransız Sosyalist 
Partisi içinde daha radikal çizgide yer 
alan, 16 Mayıs 2012’de Sanayi Ba-
kanlığı, 2 Nisan 2014 tarihinde Eko-
nomi Bakanı yapılan Arnaud Mon-
tebourg, Le Monde Gazetesi’ne 16 
Mayıs 2014’te verdiği söyleşisinin 
bir yerinde; “Serbest Piyasa’nın (la-
issez-faire) Miladı Doldu!” diyordu. 
Montebourg’un, bunu niçin söylüyor-
du?

Anamalcı sistemde giderek Fransız 
şirketleri yabancıların eline ve kontro-
lüne geçiyordu. Ufukta Fransız halkı 
için kara delik büyüyordu.

Artık Fransa’da stratejik öneme sa-
hip olan kurum ve kuruluşlar “özelleş-
tirmeye” kapatılıyordu. 

Bu nedenle Arnaud Montebourg, 
“Başbakanla beraber seçimimizi ‘eko-
nomik vatanseverlikten’ yana kullan-
dık. Fransa’nın stratejik çıkarlarını 
korumak için aldığımız tedbirler, gü-
cümüzü yeniden elde etmek amacıyla 
alındı. Serbest piyasa artık miladını 
doldurmuştur.

Fransız şirketlerinin devredilmesin-
den sorumlu denetim mekanizmaları 
önceleri sadece savunma ve güvenlik 
sanayisiyle sınırlandırılmıştı. Bugün 
ülkenin temel çıkarları söz konusu ol-
duğunda su, sağlık, enerji, ulaşım ve 
telekomünikasyon sektörlerindeki şir-
ketlerin devredilmesini belirleyebilecek 
denetim mekanizmalarına sahip du-
rumdayız!” diyordu. Ama CHP susu-
yordu.

Soma katliamından sonra bile “ma-
denleri kamulaştıracağız” diyemiyordu.

Bu suskunluk hayra alamet değildi. 
Bizden bu geçmişi söylemesi…

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

Kulak zarı yırtıkları 
tedavi edilmezse 

kalıcı işitme kaybına 
neden olabiliyor

İSTANBUL (AA) - Medipol Acıbadem Bölge 
Hastanesi'nden Dr. Öğr. Üyesi Yasin Kulaksız, kulak 
zarı yırtıklarının tekrarlayan enfeksiyonlara ve iç ku-
lak hasarına yol açabileceğini, tedavi edilmediğinde 
kalıcı işitme kaybına neden olabileceğini belirtti.

Hastaneden yapılan açıklamada görüşlerine yer 
verilen Kulaksız, kulak zarının hem ses iletiminde 
hem de orta kulağı dış ortamdan korumada kritik bir 
bariyer olduğunu, bu yapının zarar görmesinin cid-
di sonuçlar doğurabileceğini ifade etti. Kulaksız, ku-
lak zarının dışarıdan gelen sesleri titreşime çevire-
rek işitme kemiklerine ilettiğini, aynı zamanda steril 
olan orta kulak boşluğunu dış ortamın mikroorganiz-
malarından izole ettiğini aktardı. Kulakta ani patlama 
hissi, işitme kaybı veya çınlama gibi belirtilerle ortaya 
çıkan kulak zarı yırtılmalarının iki ana grupta değer-
lendirildiğine değinen Kulaksız, birinci grubu basınç 
değişimi, yüksek ses ya da yabancı cisimle müdaha-
le sonucu oluşan ani yırtıkların, ikinci grubu ise kro-
nik orta kulak enfeksiyonlarına bağlı gelişen yırtıkla-
rın oluşturduğunu kaydetti. Kulaksız, ani yırtıkların 
büyük kısmının kendi kendine iyileşebildiğine dikka-
ti çekerek, "Kulağı sudan koruyup enfeksiyon riski-
ni azaltırsak, yırtıkların yüzde 80'i bir ay içinde kapa-
nır. Ortalama iyileşme süresi 1-6 ay arasıdır. Ancak 
bu sürede iyileşme olmazsa cerrahi müdahale gün-
deme gelir." ifadelerini kullandı.

CERRAHİ MÜDAHALE İLE HASARIN 
ÖNÜNE GEÇİLEBİLİYOR

Akut yırtıklarda ağrı, uğultu, işitme kaybı, kana-
ma ve baş dönmesi görülebildiğine işaret eden Ku-
laksız, kronik vakalarda daha çok akıntı, çınlama ve 
kademeli işitme kaybının ön planda olduğu bilgisini 
paylaştı. Kulaksız, tedavi edilmeyen kulak zarı yırtık-
larının tekrarlayan enfeksiyonlara ve iç kulak hasa-
rına yol açabileceğine dikkati çekerek, şunları kay-
detti: "İşitme kaybı başlangıçta iletim tipi olduğu için 
geri döndürülebilir, ancak enfeksiyon iç kulağa yayı-
lırsa hasar kalıcı hale gelir. Bu yüzden cerrahi karar 
geciktirilmemelidir. 6 ay sonunda kapanmayan kulak 
zarı yırtıklarında, ileride oluşabilecek komplikasyon-
ları önlemek için ameliyat öneriyoruz. Endoskopik 
yöntemle kesi olmadan yapılan modern kulak zarı 
onarımları hasta konforunu artırır. Dış kulaktan giri-
lerek yapılan bu ameliyatlar, estetik açıdan avantajlı 
olmasının yanı sıra hem ağrısızdır hem de iyileşme 
süreci de kısadır."

İSTANBUL (AA) - Atlas Üniversite-
si Hastanesi Acil Tıp Uzmanı Doç. Dr. Ra-
mazan Güven, sıcak çarpmalarında has-
tanın yoğun bakıma alınabileceğini ve 
vakit kaybetmeden müdahalenin, tedavi-
de en önemli nokta olduğunu belirtti.

Hastaneden yapılan açıklamaya göre, 
hava sıcaklıklarının mevsim normalle-
ri üzerinde seyrettiği günlerde sıcak çarp-
ması riski de artıyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilen 
Doç. Dr. Ramazan Güven, sıcak çarpma-
sının vücudun aşırı ısınması sonucu olu-
şan ciddi bir durum olduğunu aktardı.

Sıcak çarpmasında vücudun kendi-
ni serinletemez hale geldiğini ve organ-
ların zarar görmeye başladığını aktaran 
Güven, "Sıcak çarpmasının belirtileri, 40 
derece ve üzeri yüksek ateş, kafada karı-
şıklık, sersemlik, konuşma bozukluğu ya 
da bayılma, terleyememe veya aşırı terle-
me, kuru, sıcak ve kırmızı cilt, baş ağrısı, 
mide bulantısı, hızlı kalp atışı, nefes darlı-
ğı, kas krampları veya nöbet geçirme şek-
linde sıralanabilir." ifadelerini kullandı.

Güven, özellikle 65 yaş üzerindeki 
yaşlılar, hamileler, bebekler ve küçük ço-
cuklar, şeker gibi kronik hastalığı olanlar, 
açık havada çalışanlar ya da spor yapan-
lar, kalp, böbrek, tansiyon ya da ruh sağlı-
ğı ilaçları kullananlar ve evinde serinleme 

imkanı olmayanların sıcak çarpma-
sında daha fazla risk taşıyan grup 
içinde yer aldığına değindi.

İleri yaş grubundaki kişilerin, sı-
cağa karşı daha hassas olduğunu 
aktaran Güven, bu kişilerin az terle-
diklerini, su içmeyi ihmal edebildik-
lerini ve vücutlarının ısıyı dışarı at-
makta zorlandığını vurguladı.

Sıcak çarpmasında ilk müdaha-
lenin çok önemi olduğunu vurgula-
yan Güven, bu durumda yapılma-
sı gerekenleri şöyle sıraladı: "Kişiyi 

hemen gölgeye ya da serin bir yere taşın-
malı ve üzerindeki fazla giysiler çıkarılma-
lı. Vücudunu soğutmak için soğuk suy-
la silin, vantilatör tutun, buzla koltuk altı ve 
boyun gibi bölgelere kompres yapın. Bi-
linci açıksa, su içirin ama zorla içirmeyin. 
112'yi arayın. Sıcak çarpması ciddi bir du-
rum ve mutlaka tıbbi yardım gerektirir."

- Hastanede çeşitli 
yöntemler uygulanıyor

Güven, sıcak çarpması vakalarında 
hastanede hızla soğutma işlemlerinin baş-
latılacağını, buz banyosu ve serin hava 
üflemenin uygulanan tedavi yöntemle-
ri arasında yer aldığını, su ve mineral kay-
bının damardan sıvı verilerek giderdiği-
ni belirtti.

Acil müdahalenin hayat kurtarabilece-
ğini vurgulayan Güven, "Hastanede, sı-
cak çarpmasının böbrek, karaciğer, beyin 
gibi organlara zarar verip vermediği kont-
rol edilir. Gerekirse hasta yoğun bakıma 
alınabilir. Tedavide en önemli nokta, vakit 
kaybetmeden müdahale etmek." değer-
lendirmesinde bulundu.

Aşırı sıcak havalarda dışarı çıkanlar 
için Güven, "Gün içinde özellikle 11.00-
17.00 saatleri arasında dışarı çıkmayın. 
Bol, açık renkli ve pamuklu giysiler giyin. 
Bol su için, susamayı beklemeyin.

Sıcak çarpmalarında acil 
müdahale hayati önem taşıyor

OO HABER MERKEZİ

KİŞİLERİN zaman zaman duygusal, davranışsal 
ya da fiziksel dazı belirtiler yaşayabileceğini belirten uz-
manlar bu belirtilerin iki haftadan uzun sürmesinin psi-
kolojik desteğe ihtiyaç duyulduğunun işareti olduğunu 
söylüyor.

Uzun süre devam eden olumsuz duyguların ge-
çici bir stres olmadığını dile getiren Uzman Klinik Psi-
kolog Cumali Aydın, “Bu durum bir kaygı bozukluğu-
nun belirtisi olabilir. Bu duygular kişinin yaşam enerjisini 
alıp götürmeden, bir uzmandan destek almak olduk-
ça önemlidir.” dedi. Terapi sürecinin, kişinin duyguları-
nı düzenlemesine ve yaşam kalitesini artırmasına katkı 
sağladığına dikkat çeken Aydın, ruh sağlığının, fiziksel 
sağlık kadar önemli olduğunu ve bu alanda erken mü-
dahalenin, çok daha etkili sonuçlar doğuracağını vur-
guladı.

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi Uz-
man Klinik Psikolog Cumali Aydın, ruh sağlığı sorun-
larında psikolojik desteğin önemi ve hangi belirtilerde 
yardım alınması gerektiği hakkında bilgi verdi.

Duygusal, davranışsal ya da fiziksel belirtiler kalıcı 
hale geldiyse yardım alınmalı!

Duygusal, davranışsal ve fiziksel düzeyde ortaya 
çıkan bazı belirtilerin, psikolojik desteğe ihtiyaç duyul-
duğunun sinyalini verdiğini dile getiren Uzman Klinik 
Psikolog Cumali Aydın, “Sürekli kendini üzgün, çare-
siz, yetersiz hissetmek, geleceğe dair umutsuz olmak 
ya da hiçbir şeyden keyif almamak duygusal düzeyde 
uyarıcı belirtilerdir.” dedi.

Davranışsal olarak içe kapanma, sosyal ilişkilerden 
uzaklaşma, iş ya da okul performansında düşüş, öfke 
patlamaları ya da alkol ve madde kullanımına yönelme-
nin gözlemlenebileceğini aktaran Aydın, “Fiziksel belir-
tiler arasında ise nedensiz baş ağrıları, mide problem-
leri, kas ağrıları, çarpıntı, nefes darlığı gibi stresle ilişkili 
şikâyetler bulunur. Kişi sabah işe gitmekte zorlanıyor, 
gün boyu bedeni ağrıyor ve insanlarla görüşmek iste-
miyorsa, bu durum yalnızca geçici bir yorgunluk olma-
yabilir. Bu belirtiler iki haftadan uzun sürüyor ve kişinin 
yaşam kalitesini etkiliyorsa bir uzmana başvurmak ge-
rekir.” şeklinde konuştu.

Duygular kişinin yaşam 
enerjisini götürmeden 
destek almak önemli!
Herkesin zaman zaman kendi-

ni kötü hissedebileceğini hatırlatan Uz-
man Klinik Psikolog Cumali Aydın, “An-
cak bu duygular uzun süre geçmiyorsa, 
hayatın farklı alanlarında işlevselliği 
azaltıyorsa ya da kişi baş etmekte zor-
lanıyorsa bu durum artık bir uyarı sin-
yali haline gelir.” dedi.

Bireyin, gün içinde sürekli endişe-
lenmesi, gece uyuyamaması, konsant-
re olamaması ve sevdikleriyle tartışma-
lara girmesinin yalnızca geçici bir stres 
olmadığına vurgu yapan Aydın, “Bu du-
rum bir kaygı bozukluğunun belirtisi 

olabilir. Aynı şekilde, ilgisizlik ya da ‘hiçbir şeyin anlamı 
yok’ hissi uzun süredir devam ediyorsa, bu durum dep-
resif bir süreç yaşandığını gösterebilir. Bu duygular ki-
şinin yaşam enerjisini alıp götürmeden, bir uzmandan 
destek almak oldukça önemlidir.” uyarısını yaptı.
Terapistle yürütülen süreç, kişinin 

kendini yeniden inşa etmesine 
olanak tanır!

Hayatın, zaman zaman kontrolümüz dışında ge-
lişen zorlayıcı olaylarla dolu olduğunu ifade eden Uz-
man Klinik Psikolog Cumali Aydın, “Sevilen birinin kay-
bı, boşanma süreci, işsizlik, şehir değişikliği ya da ani 
bir hastalık, kişinin duygusal dengesini sarsabilir.” dedi. 

Bu dönemlerde psikolojik destek almanın, yaşanan 
olayın etkilerini anlamlandırmak, duyguları bastırmadan 
ifade edebilmek ve sürece sağlıklı şekilde uyum sağla-
yabilmek açısından önemli olduğuna dikkat çeken Ay-
dın şunları söyledi:

“Örneğin, boşanma süreci yaşayan bir kadın hem 
kendini suçlu hissedebilir hem de çevresinin baskısıyla 
baş etmeye çalışabilir. Bu süreçte destek almazsa hem 
kendi ruh sağlığı bozulabilir hem de çocuklarıyla ilişkisi 
zarar görebilir. Oysa bir terapistle yürütülen süreç, kişi-
nin kendini yeniden inşa etmesine olanak tanır.”

Psikolojik rahatsızlıklar erken 
fark edilirse kolay tedavi edilebilir!

“Psikolojik rahatsızlıklar, tıpkı fiziksel hastalıklar gibi 
erken dönemde fark edilirse daha kolay ve kısa sürede 
tedavi edilebilir.” diyen Aydın, “Kaygı bozuklukları, dep-
resyon ya da panik atak gibi durumlar ilk belirtilerle bir-
likte ele alınmazsa, zamanla kronik hale gelebilir ve ki-
şinin yaşam kalitesini ciddi biçimde düşürebilir. İlk panik 
atağını yaşayan biri bunu kalp krizi zannedip acil servi-
se başvurabilir. Ancak altta yatan neden anlaşılmaz ve 
yardım alınmazsa, kişi her dışarı çıkışında tekrar atak 
yaşayacağı korkusuyla evden çıkmamaya başlayabilir. 
Oysa bu durum erken dönemde bir psikologla çalışıla-
rak kontrol altına alınabilir. Psikoterapi sayesinde hem 
duygular düzenlenir hem de kişi bu belirtilerle baş et-
meyi öğrenir.” açıklamasını yaptı.

Ruh sağlığı da fiziksel 
sağlık kadar önemli!

ANKARA, (DHA)- ENFEKSİ-
YON Hastalıkları Uzmanı Dr. Behiç 
Oral, yaz aylarında havuz ve deniz 
kaynaklı enfeksiyonlarda ciddi artış 
yaşandığını söyledi. Dr. Oral, “Se-
rinlemek isterken kendinizi hastane 
yatağında bulabilirsiniz. Özellikle 
kirli havuzlarda bakteri, mantar ve 
parazitlerin hızla çoğalabilmektedir. 
Kirli havuzlarda yüzmek, ishalden 
kulak enfeksiyonuna, göz iltihabın-
dan cilt mantarına kadar pek çok 
hastalığa davetiye çıkarıyor” dedi.

Güven Hastanesi Enfeksiyon 
Hastalıkları Bölümü'nden Uzman 
Dr. Behiç Oral, havuz ve denizle-
rin, hijyen koşulları sağlanmadı-
ğında ciddi sağlık riskleri barındır-
dığını söyledi. Oral, yaz aylarında 
havuz ve deniz kaynaklı enfeksi-
yonlarda belirgin bir artış yaşandı-
ğını kaydetti. Dr. Oral, “Havuzlar, 
özellikle sıcak havalarda bakteri, 
mantar ve parazitler için adeta bir 
üreme merkezi haline geliyor. Kir-
li havuzlarda yüzmek, ishalden ku-
lak enfeksiyonuna, göz iltihabından 
cilt mantarına kadar pek çok has-
talığa davetiye çıkarıyor. Dış kulak 
yolu enfeksiyonları yaz aylarında 
en sık görülen sorunlardan biridir. 
Havuzdan çıktıktan sonra başlayan 
kulak ağrıları, enfeksiyonun ilk ha-
bercisi olabilir. Bu durumda zaman 
kaybetmeden hekime başvurmak 

gerekir” diye konuştu. 
Deniz suyunun her za-
man temiz olduğuna dair 
yaygın bir yanılgı bulun-
duğunu belirten Dr. Be-
hiç Oral, “Denizler her 
zaman sandığımız ka-
dar temiz değil. Özellikle 
büyük şehir plajlarında, 
kanalizasyon atıklarının 
karıştığı bölgelerde yü-

zenlerde ishal vakaları, cilt enfeksi-
yonları ve kulak iltihapları sık görü-
lüyor” diye konuştu.

Yaz aylarında göz enfeksiyonla-
rının arttığını dile getiren Dr. Behiç 
Oral, “Klora hassasiyeti olanlarda 
ya da suya gözünü tam kapatma-
dan girenlerde konjonktivit gibi il-
tihaplar gelişebiliyor. Lens kullanı-
cılarının mutlaka yüzücü gözlüğü 
takması gerekir. Cilt enfeksiyon-
ları dikkat edilmesi gereken bir di-
ğer sağlık sorunudur. Havuzda ya 
da denizde bulunan bakteriler, cilt-
te en küçük bir çizikten bile vücuda 
girip enfeksiyon oluşturabilir. Ayrıca 
mantar enfeksiyonları da yaz ayla-
rında çok yaygın görülür” dedi.

ISLAK MAYO İLE KALMAYIN
Dr. Behiç Oral, enfeksiyonlar-

dan korunma yöntemlerine ile ilgili 
şu önerilerde bulundu:

"Havuza girmeden önce ve 
sonra mutlaka duş alın. Uzun süre 
ıslak mayo ile kalmayın. Kulak tıka-
cı ve yüzücü gözlüğü kullanın. De-
nizlerde ise, kirliliğinden emin ol-
madığınız bölgelerden uzak durun. 
Herhangi bir enfeksiyon belirtisi ya-
şayanlar, ‘nasıl olsa geçer’ diye dü-
şünmemeli. Basit görülen bir ishal 
bile tedavi edilmezse, özellikle ço-
cuklarda ve yaşlılarda hayati tehli-
ke yaratabilir.”

Dr. Behiç Oral: Havuz ve deniz kaynaklı 
enfeksiyonlarda ciddi artış yaşanıyor
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Gelin Kız’a, 
Gül, Kiraz..!

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

1980 yılında A.Ü. Veteriner Fakültesinden me-
zun oldum. Burslu okuduğum için T.C. Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığında tayinim Kars’a (Göle) çıktı. 
Serde memlekete hizmet aşkı olduğundan oraya git-
medim… Kazan’a yerleşip çalışmaya başladım. Çün-
kü Lise sıralarında okuyorken (1972-75), boyumuz-
dan ve başımızdan büyük sevdalarımız vardı. Bir takım 
mahrumiyetler içinde okurken, doğduğum topraklara, 
ata baba diyarına daha yararlı hizmetlerde bulunmak, 
bu toprakları çok ilerilere taşımak gibi bir ülkümüz 
vardı. Okuyacak, “adam” olacak ve doğduğum top-
rakların mutluluğu için çalışacaktım. 

Kazan çok hızlı gelişiyordu. Göç patlaması yaşan-
maya başlamıştı. Kazan hızla değişiyor ve kozmopo-
lit bir yapıya doğru ilerliyordu. Yıllar önce bir kitap 
okuyordum ( ŞİFRE KIRICI. Tuncer Günay. Ankara. 
2004) Kitabın 289. sayfasında tesadüfen memleke-
timle ilgili satırları görünce müthiş duygulandım. Ya-
zar Tuncer Günay aynen şu şekilde yazmıştı.

 “Yeni evimizden ve bilhassa üst katımızda oturan 
ev sahibimizden çok memnun kalmıştık. Benim yaşa-
dığım bütün sıkıntıları yaşamış olan, halden anlayan, 
anlayışlı bir ev sahibiydi bu. Pek çok kereler işlerini 
batırmış, çıkarmış, tükenmiş ama yeniden ayağa kalk-
mış, benim gibi pek çok aile buhranı yaşamış bir insan-
dı. Mümkün olduğu kadar bizleri huzursuz ve rahatsız 
etmemeye önem veren, kendiişlerine bakan, açgözlü 
olmayan, üç beş kuruş için gönül kırmayan, Ankara 
efendisi bir ev sahibiydi bu. Köklü, atadan Ankaralı, 
Ankaralılığını hissettiren ve yaşayan bir yerliydi. Za-
ten aile Ankara’nın Kazan ilçesindendi. Kazan köklü 
bir Oğuz- Osmanlı yöresidir. Bu nedenle olsa gerek, 
basit ve mütevazı yaşamlarına rağmen, ev sahibim de 
gizli bir Osmanlı terbiyesi ve ruhu gözlemliyordum. 
Yıllardır pek çok lanet, vicdansız ve merhametsiz ev 
sahiplerine rast geldiğimden ve bu yüzden çok ıstırap 
çektiğimden, yeni ev sahiplerinin değerini gerçekten 
çok iyi biliyordum. Yeni ev sahibimizden çok mem-
nunduk”. İşte bu satırlar beni çok duygulandırmıştı. 
Kazan insanını asaletini ortaya koyan bu satırlar beni 
ziyadesiyle memnun etmişti. İşte bu kültür yaşamalı ve 
yaşatılmalıydı.

 Bu amaçla Kazan’da Ankara’ya Hizmet Edenler 
Derneği’nin (AHİD) bir şubesini açmak ve bu kültüre 
sahip çıkmak amacıyla çalışmalar yaptık ancak çok’da 
başarılı olamadık. Yüzlerce yıldır korunan, yaşatılan 
birçok geleneğimiz hızla unutulmaya kaybedilmeye 
başladı, işte bunlardan biri “GELİN KIZ’A, GÜL Kİ-
RAZ” götürme âdeti.

İlkbahar gelip ağaçlar çiçek açmaya başlayınca, 
özellikle kirazlar dikkatle incelenir, çiçekler ağaçlar-
da bembeyaz gelin gibi kabarıksa, kirazın bol olacağı 
anlaşıldığında, köyümüzde büyük bir hareketlilik baş-
lardı. Köyde nişanlı olan ağabeylerin, nişanlılarının 
köyüne gitmek üzere hazırlıklara başlanır, kimlerin 
gideceği tespiti yapılır, en az iki at arabası hazırlanır 
atlar ve arabalar süslenirdi.

 Kirazlar toplanır, çok güzel, sepetlere doldurulur-
du. Sepetin biri özenle seçilir, kirazlar dizilir, üzerine 
toplanan en güzel güllerden serpiştirilir, sepetin en 
üstüne, ortasına gelecek şekilde bir adet “Cumhuriyet 
altını” konulurdu. Ayrıca gelin kıza tülbent, terlik, elbi-
selik kumaş vb. şeyler konulurdu.

 Bu Törene “Gül –Kiraz” götürme, töreni denirdi. 
İki At arabasına doluşan köyün kızları, türküler, şar-
kılar söyleyerek, gelin kıza “Gül- Kiraz” götürürlerdi. 
Gelin kızın bulunduğu komşu köyde, öğle yemekleri 
yenilir, sonra oyunlar oynanır, sohbetler edilir, akşa-
müzeri geri köye dönülürdü.

 Bu töre aynı zamanda sosyalleşmeyi, insanların 
birbirlerini tanımalarını, dost, arkadaş olmalarını sağ-
lardı. Bu arada gidilen köydeki yetişkin oğlan sahibi 
anneler, törene katılır ve orada kendilerine en güzel 
konuşan, en güzel oynayan, endamlı kızlardan gelin 
seçmeye çalışırlardı. 

Kendi ürettikleri kiraz ve gülden çok önemli bir 
gelenek geliştirirken, kirazın birçok güzel özelliğini 
de belki bilmezlerdi ancak onlar doğal olan, ellerinde 
olanla yetinip onu çok iyi değerlendiren insanlardı.

 Kiraz gül ailesine ait bir bitkidir ve Dünya’da kiraz 
üretiminde birinci sırada Türkiye yer almaktadır. Kiraz 
en düşük kalorili meyvelerden biridir. 

Kiraz, melatonin içerir ve uykusuzluğa iyi gelmek-
tedir. Mutluluk hormonu serotoninin öncüsü tripto-
fandan zengindir. 

Bir milletin varlığını sürdürebilmesi için kültür 
değerlerini muhafaza edip, yaşatması gerekir. İnsan 
topluluklarını millet olma vasfına ulaştıran kültür de-
ğerleri, insanlar tarafından yaşandığı ve yaşatıldığı 
müddetçe anlam kazanırlar. Bu durumun şuurunda 
olan toplumlar da kültürlerine sahip çıkarak, varlık-
larını sürdürebilmektedirler. Gelenek, görenek, örf ve 
âdetleri ile bir define durumunda olan Türk milleti, 
bu zenginliklerini nesilden nesile sözlü ve yazılı ola-
rak devam ettirmektedir. Ancak, Kültürel mirasımızın 
devamlılığının sağlanması için araştırmalara konu edi-
nilmesi ve geliştirilmesi gerekmektedir.

UNESCO tarafından başlatılan çalışmalarla, dün-
ya kültürlerini oluşturan değerlerin unutulması ve yok 
olması önlenmeye çalışılmaktadır. Somut Olmayan 
Kültürel Mirasın (SOKÜM) Korunması Sözleşmesi, 
(32. Genel Konf.2003) onaylanarak yürürlüğe gir-
miştir. Bu sözleşme somut olmayan kültürel mirasın 
korunmasını, sürdürülebilmesini ve yaşanabilirliğini 
güvence altına almayı amaçlamıştır. 

Kültürümüzle, kimliğimizle, tarihimizle ilgili somut 
ve soyut değerler kültürel mirasımızdır. Ülke olarak 
bunlara sahip çıkıp korumaya çalışırken, yerli ve öz-
gün olan kültürel değerlerimizi de korumaya, yaşama-
ya ve yaşatmaya çalışmalıyız.

Bence o değerlerden biri olan ve çok anlamlı ve 
özgün bulduğum “GELİN KIZA –GÜL KİRAZ” gele-
neğini, yaşamalı ve yaşatmalıyız.

Altınköy’de hasat şenliğiyle 
geleneksel köy yaşamı canlandı

Altındağ Belediyesi’nin 9’uncusunu düzenlediği Altınköy Hasat Şenliği, geleneksel 
tarımın tüm yönleriyle sergilendiği nostaljik bir deneyim sundu. Başkan Veysel Tiryaki, 

“Burası çocukların köy yaşamını öğrenmesi gereken bir açık hava müzesi.” dedi.
ALTINDAĞ 

Belediyesi ta-
rafından her 
yıl düzenlenen 
ve geleneksel 
tarım kültürü-
nü yaşatmayı 
amaçlayan “9. Altınköy Ha-
sat Şenliği”, bu yıl da büyük 
bir coşkuyla kutlandı. Altın-
köy Açık Hava Müzesi’nde 
gerçekleştirilen şenlikte 
buğday tırpanla biçildi, dü-
venle harman yapıldı, köy 
fırınlarında ekmek pişiril-
di. Etkinliğe katılan Altın-
dağ Belediye Başkanı Vey-
sel Tiryaki, çocukların şehir 
yaşamı dışında kırsal de-
neyim kazanmasının öne-
mine dikkat çekerek, “Altın-
köy sadece bir gezi alanı 
değil, müze gibi eğitimle 
bütünleşmesi gereken bir 
yer.” dedi.
“BURADA GELENEKSEL 

KÖY YAŞAMI 
SERGİLENİYOR”

Başkan Veysel Tiryaki, 
Sonsöz Gazetesi’ne yap-
tığı açıklamada, Altınköy 
Açık Hava Müzesi’nin ku-
ruluş hikayesinden bugüne 
kadar geçirdiği dönüşümü 
anlattı. Tiryaki, “Burası bir 
açık hava müzesi. Dünya-
da da örnekleri var. Geçmiş 
köy yaşamını bilmeyen, ge-
leneksel tarımı ve yaşam 
tarzını deneyimlememiş 
şehirli çocukların bunu ya-
şayabilmeleri için, eğitimin 
hatta ilk öğretimin bir par-
çası olarak bu tür müzeler 
kuruluyor.” dedi.

Yaklaşık 10 yıl önce ha-
yata geçirilen Altınköy’ün 
ağaçlandırılması ve köy ya-
şantısının yeniden canlan-
dırılması sürecine dikkat 
çeken Tiryaki, “Bu gör-
düğünüz bütün ağaçlar 
sonradan dikildi. Burada 
geleneksel köy yaşamı ser-
gileniyor. Sebze bahçeleri, 
tarlalar, değirmenler, çama-
şırhaneler, yaylalar, hay-
vanlar, bakırcısı, demircisi, 
kalaycısı, köyün okulu, ca-
misiyle birlikte bir köy yaşa-
mı var.” diye konuştu.

HASAT ŞENLİĞİNDE 

TIRPANLARLA 
BUĞDAY BİÇİLDİ, 

DÜVENLE HARMAN 
YAPILDI

Etkinlikte geleneksel ta-
rım yöntemlerinin tanıtıldı-
ğını belirten Başkan Tiryaki, 
“Bugün sabahtan gelenek-
sel tarımda tarlalar tırpan-
larla biçiliyordu, nohut tar-
laları oraklarla biçiliyordu. 
Onları göstermek istedik. 
Tırpanlarımızı çekiştirdik, 
tarlalara çıktık, biçtik. Son-
ra harman yerine geçtik. 
Harman yerinde düven sür-
dük.” ifadelerini kullandı.

Düvenin nasıl çalıştığı-
nı da anlatan Tiryaki, “Dü-
vende çakmaklar vardır. O 
taşlar buğday saplarını ke-
ser. Akşama kadar bir hay-
vanla o çekilir. Ve buğdayla 
sapı ayrılır. Rüzgarla sa-
man savrulur, buğday ayrı-
lır. O buğday değirmende 
una dönüştürülür ve köy-
lü o unla ekmeğini hazır-
lar.” dedi.

“ALTINKÖY’Ü MÜZE 
MANTIĞIYLA ZİYARET 

ETMEK GEREK”
Şenlik boyunca ziya-

retçilere Altınköy’ün değir-
meninde öğütülen undan 
yapılan ekmekler ikram 
edildiğini söyleyen Başkan 
Tiryaki, “Fırında ekmek-
ler yaptık. Köy meydanın-
da kazanlar kaynıyor, aşu-
reler yapılıyor. Sanatla 
uğraşan misafir-
lerimiz var. Her 
geçen gün 
zenginleştir-
mek istiyoruz.” 
ifadelerini kul-
landı.

Altınköy’ün özellikle şe-
hirli çocuklar için önemli bir 
deneyim alanı sunduğu-
nu belirten Tiryaki, “Şehir-
de, atari salonlarında, bilgi-
sayar oyunlarıyla büyüyen 
çocukların vakit geçirebile-
ceği bir yer burası. Koyun-
lar, inekler, kazlar, tavuklar-
la iç içe koşup oynuyorlar. 
Ankara’da yaşayan aileler 
çocuklarını mutlaka buraya 
getirmeli.” dedi.

Altınköy’ün artık 
Ankara’nın tanınan ve talep 
gören bir mekânı olduğunu 
da vurgulayan Tiryaki, “Bu-
rası belediye tarafından iş-
letilen bir yer. Profesyonel 

restoran değil 
ama köy kahve-
si var, gözleme, 

bazlama, çay-
kahve içilecek yerler var. 
Amaç burada müze. Ço-
cukların buraya müze man-
tığıyla gelmesi lazım.” şek-
linde konuştu.
“BELEDİYECİLİK ARTIK 
SADECE YOL YAPMAK 

DEĞİL”
Tiryaki, belediyecilik an-

layışının da değiştiğine işa-
ret ederek, “Artık beledi-
yecilik sadece yol, altyapı 
yapan yerler değil. Toplu-
mun ihtiyaçları değişiyor. 
Bunları karşılayacak be-
lediyecilik yapmak lazım.” 
dedi.

Göreve yeniden başla-

masının üzerinden bir yıl 
geçtiğini söyleyen Başkan 
Tiryaki, bu süreçte kaynak-
ları verimli kullanarak bele-
diyeyi borçsuz bir şekilde 
hizmet verebilir hale getir-
diklerini belirterek,  “Bele-
diyeyi kendi kaynaklarıyla, 
borçlanmadan ayakta du-
rabilecek bir hale getirdim. 
Herkes maaşını düzgün alı-
yor. Sigortalar, primler yatı-
yor. Vatandaşa normal ru-
tin hizmetleri yaptık.” diye 
aktardı.

Son olarak hayata ge-
çirdikleri yeni projeleri de 
sıralayan Tiryaki, “Bağımlı-
lık merkezi açtık. Yeni kreş 
temelleri attık. Asıl projele-
rimiz bundan sonra başla-
yacak.” diyerek yeni yatırım 
dönemine işaret etti.

GONCAGÜL
KONAŞ

Yenilenen 
parklarla 
daha yeşil 
bir Pursaklar

OO HABER MERKEZİ

HER geçen gün mo-
dern ve estetik parkların 
sayısını artıran Pursaklar 
Belediyesi, deforme olan 
parkları sıfırdan yenileme-

ye devam ediyor. Vatandaş-
ların aileleri ile birlikte hoşça 
vakit geçirebilecekleri mo-
dern, estetik ve yeşille iç içe 
parkları tek tek hayata ge-
çiren Pursaklar Belediyesi, 
zamanla eskimiş ve kullanı-

ma uygun olmayan parkları 
sıfırdan yenileme çalışmala-
rına aralıksız devam ediyor.

Her geçen gün 
Pursaklar’ı görsel açıdan 
daha estetik ve daha mo-
dern bir hale getirmek için 

yenileme çalışmalarında 
sona gelinen Altınova Rıza 
Çöllüoğlu Parkı’na giden 
Başkan Ertuğrul Çetin, ekip-
lere yardım ederken gelinen 
son durum hakkında detaylı 
bilgiler aldı.

Yakup Odabaşı, semt pazarında 
vatandaşları ve esnafı dinledi

OO HABER MERKEZİ

GÖLBAŞI Beledi-
ye Başkanı Yakup Oda-
başı, Karşıyaka Semt 
Pazarı’nda vatandaşlar 
ve esnafla bir araya geldi. 
Odabaşı “Bizim belediye-
cilik anlayışımızda; halk-
la iç içe olmak, çözümü 
yerinde üretmek esastır.” 
ifadelerini kullandı.

Göreve geldiği ilk 
günden itibaren belediye-
nin kapılarını halka açan 
Gölbaşı Belediye Başka-
nı Yakup Odabaşı, ilçe-
yi gezerek vatandaşlarla 
ve esnafla bir araya gel-
meye de devam ediyor. 
Odabaşı son olarak Kar-
şıyaka Mahallesi’nde ku-

rulan semt pazarını ziya-
ret ederek hem esnafla 
hem de vatandaşlarla bu-
luştu. Pazarda tezgâhları 
tek tek dolaşan Odabaşı, 
esnafın taleplerini dinledi, 
vatandaşlarla sohbet etti.

Yoğun ilgiyle karşı-
laşan Odabaşı, pazarda 
alışveriş yapan vatandaş-
ların istek ve taleplerini 
de yerinde dinledi. Oda-

başı, ziyaret sırasında es-
nafla ve vatandaşlarla bol 
bol hatıra fotoğrafı çekildi.

“Gölbaşı’nın her ma-
hallesinde vatandaşımı-
zın sesi olmaya, ihtiyaç-
larını yerinde dinlemeye 
devam ediyoruz.” diyen 
Odabaşı “Karşıyaka Ma-
hallemizde kurulan semt 
pazarında esnaf kardeş-
lerimizle ve hemşehri-

lerimizle bir araya gel-
dik. Pazarlarımız, sadece 
alışveriş yapılan yerler 
değil; mahalle kültürü-
nün yaşatıldığı, komşu-
luk bağlarının güçlendiği 
önemli sosyal alanlar-
dır. Esnafımızın bazı ta-
lepleri oldu. Bu taleplerin 
her biri bizim için değer-
lidir ve çözüme kavuş-
turmak için ilgili birimle-
rimizle hemen harekete 
geçirdik. Bizim belediye-
cilik anlayışımızda; halk-
la iç içe olmak, çözümü 
yerinde üretmek esastır. 
Sadece seçimden seçi-
me değil, her zaman va-
tandaşımızın yanındayız. 
Gölbaşı’nı kapalı kapılar 
ardında değil, birlikte yö-
neteceğiz." dedi.
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Bir önceki yazımızda, kuraklık, çölleşme ve 
erozyon konusunda hangi noktadayız ve gelinin 
olumsuz tablonun tarım üzerindeki etkilerinden 
bahsetmiştik. Konu gerçekten çok önemli. Ül-
kemizde tüm ağırlığıyla hissedilen kuraklık as-
lında tüm dünyanın ortak derdi. Ülkeler, kurak-
lığa karşı ortak mücadele için yoğun bir çaba 
içindeler.

Yağışların temel kaynağı olan ormanların 
yok edilmesinin önlenmesi tüm ülkelerin or-
tak çabasını oluşturuyor. Ülkemizde de ağaçlan-
dırma adı altında adımlar atılırken, diğer yan-
dan yüzlerce yılda oluşan doğal doku bir avuç 
kömür uğruna yok ediliyor. Doğaseverlerin ve 
köylü vatandaşlarımızın tüm çabaları adeta gör-
mezden geliniyor.

Birleşmiş Milletler (BM) desteğiyle hazır-
lanan “Dünyada Kuraklık Noktaları” rapo-
runa göre, son iki yılda dünya, tarihin en şid-
detli kuraklıklarından biri yaşanıyor. Raporda, 
Türkiye’nin de 2030 yılına kadar ciddi bir ku-
raklık riskiyle karşı karşıya kalabileceği vurgula-
nıyor

Raporda ülkemize de özel bir bölüm ayrıl-
mış.  Analistlere göre, Türkiye de, çöl iklimine 
benzeyen bir iklimin görülmesi olasılığının art-
ması nedeniyle bu kuraklıktan etkilenme po-
tansiyeli en yüksek ülkeler arasında görülüyor. 
Akdeniz havzasında iklim değişikliği ve küresel 
ısınmanın etkisi ve olası risklerini incelemek için 
raporda üç ülke baz alınıyor: İspanya, Fas ve 
Türkiye.

“Türkiye yarı kurak ve toprak parçalanmaya 
yatkın. Ülkenin yüzde 88’i çölleşme riskiyle kar-
şı karşıya” ifadelerinin yer aldığı rapora göre, 
21. yüzyılın sonunda Türkiye’de yağış oranları 
yüzde 30 oranında düşecek.

Eş zamanlı olarak sıcaklıklar da artacak ve 
2100 itibarıyla ülkenin batısı ve güneyinde or-
talama sıcaklıklar 4-5 derece daha fazla olacak. 
Türkiye, 2030’da “su fakiri” ülke kategorisinde 
olma riskiyle karşı karşıya. Bu durum, nüfusun 
ve tarım alanlarının yüzde 80’inin beş yıl için-
de kuraklık riskiyle karşı karşıya kalması anla-
mına geliyor.

Raporda, Akdeniz’de ortalama sıcaklıkların 
2050 yılına kadar 2 ila 3 derece, 2100 yılına 
kadar ise 3 ila 5 derece arasında artacağı ifade 
ediliyor. Sıcaklıktaki her 2 derecelik artışın, böl-
gedeki suya erişimde yüzde 15’e varan azalma-
ya yol açabileceği vurgulanıyor.

Raporda, 2022’deki aşırı kurak geçen mev-
simlerin ardından Türkiye’de 2023 yılında cid-
di bir kuraklık görüldüğünü, bunun etkilerinin de 
özellikle tarım alanında hâlâ devam ettiği belir-
tiliyor.

Raporda su kaynaklarının kullanımına iliş-
kin tespitlere de yer veriliyor. Ülkemizde su kay-
naklarının yüzde 75’i tarım alanında kullanıldığı-
na dikkat çekilerek, 2030’da olası kuraklık göz 
önüne alındığında, su kaynaklarının kullanımı 
ve farklı kaynaklara yönelme konusunda ülkede 
ciddi yatırımlar yapılması gerektiği belirtiliyor.

Raporda kuraklık “Sessiz bir katil” olarak ni-
telendiriliyor. Kuraklığın “yavaşça hayatımıza 
girdiği, kaynakları tükettiği ve yaşamları mah-
vettiği” belirtilen raporda, kuraklığın yoksulluk 
ve ekosistem çöküşü gibi sorunları daha da ağır-
laştırdığına dikkat çekiliyor.

Dünyadaki Kuraklık Noktalarını bilimsel tes-
pitlerle ortaya koyan raporun sonuç bölümünde 
çok çarpıcı temel kavramlar şöyle ifade ediliyor. 

Raporda, kuraklığın en savunmasız topluluk-
ları ve kadınları daha çok etkilediği belirtiliyor. 
Birçok ülkede, ağırlaşan yaşam koşuları nede-
niyle çocuk yaşta evliliklerin arttığı bilgisi de yer 
alıyor. Sadece Afrika kıtasında, açlık nedeniyle 
yüzbinlerce kişinin hayatını kaybettiği, hayvan-
ları gıda maddelerine ulaşmalarını engellemek 
amacıyla öldürüldüklerine de raporda yer alıyor.  

Raporda; kuraklığın sadece insan yaşamını 
etkilemediği, dünya ticaretini de olumsuz yön-
de etkilediği belirtiliyor. Kuraklığın sadece bir 
hava olayı olmadığı, sosyal, ekonomik ve çev-
resel buhranlara da yol açabildiğine dikkat çe-
kilerek, asıl sorunun bunun bir daha olup olma-
yacağından öte, bir dahaki sefere nasıl daha iyi 
hazırlanıp hazırlanamayacağımızın bilinmesinde 
yattığına işaret ediliyor.

Özetle;
Ülkemizin de içinde yer aldığı dünyada, ku-

raklık, çölleşme ve tarımsal üretimde yaşanan 
krizler önemli bir yer tutuyor. Uluslar, bu zor ko-
şullardan en hafif şekilde nasıl kurtulabilecekleri-
ni tartışıyorlar. Bunun için el ele vermişler ve çö-
züm üretmeye çalışıyorlar. Bir önceki yazımızda 
da işaret ettiğimiz gibi, bizim gündemimizde bu 
gibi konulara yer yok. Bizler, çok daha önem-
li sorunlarla uğraşıyoruz. Onun için, “ülkemizin 
de içinde yer aldığı dünya” dedik.  Yok…yok biz 
daha farklı bir boyutta ve kainatta yer alan bir 
başka gezegende yaşıyoruz!

Kuraklık 
Tehdit Ediyor

Oktay 
TAŞ

ÖZETLE

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2260756)

Ankara İli, Sincan İlçesi, Saraycık Mahallesi sınırları içerisinde sağlıklı ve düzenli bir 
kentleşmeyi sağlayabilmek adına göç olgusunun beraberinde getiresi muhtemel gece-
kondulaşma ve çarpık yapılaşmanın önüne geçilebilmesi amacıyla Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığınca 10.02.2014 tarih ve 602 sayılı Başkanlık Olur’u ile 775 Sayılı Gecekon-
du Kanunu ve Uygulama Yönetmeliği uyarınca işlem yapılmak üzere 775 Sayılı Kanu-
nun 5, 7, 19. ve geçici 9. Maddeleri uyarınca Gecekondu Önleme Bölgesi olarak ilan 
edildiği, söz konusu Gecekondu Önleme Bölgesine yönelik olarak 1/5000 Ölçekli Na-
zım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğinin 775 
Sayılı Gecekondu Kanunu’nun 19 ve Gecekondu Kanunu Uygulama Yönetmeliği’nin 
59 uncu maddeleri gereği Toplu Konut İdaresi Başkanlığınca 25.06.2025 tarih ve 
859642 sayılı Olur’u ile re’sen onaylandığı, Sincan İlçesi, Saraycık Mahallesi Gecekon-
du Önleme Bölgesinde bulunan 102191 ada 1 parsel numaralı taşınmaz ve çevresin-
deki park alanlarına yönelik hazırlanan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliğinin 
775 Sayılı Gecekondu Kanunu’nun 19. ve Uygulama Yönetmeliği’nin 59. maddesi uyarı 
Başkanlığımız ilan panosunda ve Başkanlığımız internet sayfasında 1 ay (30 gün) süre 
ile askıya çıkarılmıştır.	
İlanen ilgililere duyurulur.

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2262981)

Şereflikoçhisar İlçesi Hacıenbiya Mahallesi 206 ada 1,2,3 parsele ilişkin 1/5000 ölçekli 
Nazım İmar Planı Değişikliği ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Plan Değişikliği Başkan-
lığımız ilan panosunda bir ay (30 gün) süreyle askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur.

BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA: 1. Amerikalıların ya-
şayış tarzını benimsemek... 2. Yanan 
şeylerden artakalan toz madde... Aynı tür-
den olan şeylerin bazı özelliklerle ayrılan 
öbeklerinden her biri, tür, nev... 3. Cami-
lerde yarım kubbelerin iki veya üç yanın-
da küçük yarım kubbelerle yapılan oylum 
eklemleri... Çok ince bir tür ipekli kumaş... 
4. Manolyagillerden, ana yurdu Güney 
Amerika olan, çiçekleri laleye benzeyen 
bir süs ağacı... Sığ sularda ağır yükleri ta-
şımak için kullanılan, altı düz bir çeşit tek-
ne... 5. Serbest bırakma (eski)... Yunan 
rakısı... İlgilendiren, ilişkin, ilişik, ilgili... 
Bizmut elementinin simgesi... 6. Eşi öl-
müş veya eşinden boşanmış kadın veya 
erkek... Stronsiyum elementinin simge-
si... Eski Türk mimarisinde odanın karşı 
ön cephesinde yer alan üç yanı pencere-
li çıkma, şahniş (eski)... 7. Süpürge otu... 
Amfiteatr... Sebze ve meyvelerin yetiştiril-
diği ve hava şartlarına karşı korunduğu 
cam ve naylonla kaplı yer, limonluk, ser... 
8. Özel adlar ve özellikle kişi adları bili-
mi... 9. Yaptırma, yasak etme, emretme, 
itaat ettirme hakkı veya gücü, yetke, sul-
ta, velayet... Kısmet, talih, baht... 10. Top-

lantı (halk ağzı)... Azotlu besinlerin vücut-
ta yanmasıyla oluşan, erimiş bir durumda 
idrarla dışarı atılan azotlu madde... 11. 
Gerçekleşme imkânı bulunan, olur, müm-
kün, kabil... Alt çene üzerinde sıralanmış 
dişlerin her biri... 12. İnleyici, inleyen... Ti-
cari kuruluşlarda kasada oturarak para 
alıp veren kimse... 13. Uygun bulma, tas-
dik, icazet, izin... Kademelemek işi... 14. 
Sakat, hasta bir biçimde... Arap alfabe-
sinin yirmi dördüncü harfinin adı (eski)... 
15. Alanı geniş... Eğelemek işi...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Her za-
man görülen, olağan... Özerklik... 2. Dışkı 
(eski)... Ulan... 3. Yankılı konuşma... Ota-
lamak işi... 4. Görme (eski)... İyice yana-
rak ateş durumuna gelmiş kömür veya 
odun parçası... Oğuz Türklerinin yirmi 
dört boyundan biri... 5. Ne olursa olsun, 
hangi şartta olursa olsun, her hâlde, ille, 
illaki... Volkanik kayaçlarda bulunan or-
toz feldspat türü... Gam dizisinde “sol” ile 
“si” arasındaki ses... 6. Bazı olaylarda gö-
rülen ve insana iyilik getirdiğine inanılan 
belirti veya bazı nesnelerde var olduğuna 
inanılan iyilik kaynağı... Yolcu ve turistle-
re geceleme imkânı sağlamak, bunun ya-

nında yemek, eğlence vb. hizmetleri sun-
mak amacıyla kurulmuş işletme... Köle... 
7. Satranç oyununda şahı koruyan taşlar-
dan birinin yerinden oynatılamaması du-
rumu... Amerika Birleşik Devletleri hal-
kından olan kimse, Amerikan... 8. Türk 
alfabesinin on beşinci harfinin adı, oku-
nuşu... Coşmak işi, galeyan... Bir şeyi ya-
pıp yapmamaya karar verme gücü, istenç 
(eski)... 9. Deri, tahta kazımakta kullanı-
lan, iki ucu saplı eğri bıçak (halk ağzı)... 
Büyü... Yıl... 10. Kaynağı mitolojik çağla-
ra dayanan kirişli bir çalgı... Kendi kendi-
ne söz vererek bir işi üzerine alma, ant 
(eski)... Yemek, yiyecek (eski)... 11. Ateş-
li, coşkun (eski)... İnildemek işi... 12. 
Çoğu pamuktan dokunmuş sık ve düz-
gün bez, hasse, hasa... Sebep gösterme 
(eski)... 13. Bira yapmak için çimlendirilip 
kurutularak hazırlanmış arpa... Türk alfa-
besinin yirmi üçüncü harfinin adı, okunu-
şu... Südremek işi... 14. Karşılıklı olarak 
bir diğeri... 15. İkiliden altılıya kadar olan 
oyun kâğıtları... Arka arkaya...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Gençler iklim için bir araya geldi
OO HABER MERKEZİ

GLOBAL Shapers Anka-
ra Hub tarafından yürütülen 
Climate Chain Fellowship 
Programı’nın kapanış otu-
rumu, Çankaya Belediyesi 
Çankaya Gençlik Merkezi ev 
sahipliğinde gerçekleşti.

Çankaya Gençlik Mer-
kezi, Global Shapers Anka-
ra Hub tarafından yürütülen 
Climate Chain Fellowship 
Programı’nın kapanış oturu-
muna ev sahipliği yaptı. Gün 
boyu süren etkinlikte; atöl-
yeler, yansıma oturumları 

ve gençlerin deneyim pay-
laşımları ile iklim krizine kar-
şı topluluk temelli çözümler 
üretildi. Katılımcılar, birlik-
te hareket etmenin yolları-
nı keşfederken, iklim adaleti, 

genç katılımı ve sürdürülebi-
lir gelecek gibi konular üzeri-
ne konuştu.

Climate Chain Fellows-
hip Programı’nın final etkin-
liği, merkezin katılımcı, kap-

sayıcı ve sürdürülebilir bir 
gençlik politikası anlayışının 
da somut bir örneği oldu. Et-
kinliğe katılan gençler, “Bu 
tür alanlar sayesinde sesi-
miz daha fazla duyuluyor ve 
gerçekten bir fark yaratabile-
ceğimizi hissediyoruz” söz-
leriyle memnuniyetlerini dile 
getirdi. Ankara’da gençlerin 
iklim hareketine katkısını ar-
tırmayı amaçlayan bu tür iş 
birliklerinin artarak devam 
etmesi, hem yerel yönetim-
lerin hem de sivil toplum ku-
ruluşlarının gençliğe olan 
inancını gösteriyor.

GENÇLİĞİN BULUŞMA 

NOKTASI: ÇANKAYA 
GENÇLİK MERKEZİ
Gençlere yönelik etkin-

liklere ev sahipliği yapan 
Çankaya Gençlik Merke-
zi, gençlerin fikirlerini haya-
ta geçirebildiği, dayanışma 
kurabildiği ve kendilerini ifa-
de edebildiği bir alan ola-
rak dikkat çekiyor. Çanka-
ya Belediyesi’nin gençlere 
yönelik projeleri kapsamın-
da hayata geçirilen merkez, 
özellikle sosyal sorumlu-
luk, çevre bilinci ve aktif yurt-
taşlık gibi alanlarda gençleri 
destekleyen etkinliklere ka-
pılarını açıyor.

Keçiören Lavanta ve Gül Bahçesi 
ziyaretçileri mest ediyor

OO HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Beledi-
yesi bünyesinde Ovacık 
Mahallesi'nde hizmet ve-
ren Lavanta ve Gül Bahçesi 
doğa, fotoğraf ve lavanta tut-
kunlarının uğrak noktası ol-
maya devam ediyor. Toplam 
50 bin metrekarelik alanda 
kurulu olan bahçenin 30 bin 
metrekaresi lavanta, 20 bin 
metrekaresi ise gül tarlala-
rından oluşuyor. Etrafı kekik-
lerle çevrili olan bahçe, mor 
çiçeklerin yaydığı güzel ko-
kularla ziyaretçilere adeta te-
rapi imkanı sunuyor.

ÜCRETSİZ HİZMET 
VERİLİYOR

Doğayla baş başa vakit 
geçirmek isteyenler için üc-
retsiz hizmet veren Lavan-
ta ve Gül Bahçesi, sadece 
manzarasıyla değil, sundu-
ğu imkânlarla da vatandaş-
lardan tam not alıyor. İçe-

risinde yer alan fotoğraf 
çekim platolarında ziyaret-
çiler ânı ölümsüzleştirebili-
yor. Evlenecek çiftler ve aile-
ler ise özel fotoğraf çekimleri 
için burayı tercih ediyor. Fo-
toğraf tutkunlarının uğrak 
noktası haline gelen bah-
çede, nostaljik vosvos ara-
cı, lavanta evi, nilüfer havu-
zu, kafeterya ve mescit de 
yer alıyor.

BAŞKAN 
ÖZARSLAN’DAN DAVET

Lavanta ve Gül 
Bahçesi’nin keyfini çıkar-
mak isteyen vatandaşları il-

çeye davet eden Keçiören 
Belediye Başkanı Dr. Mesut 
Özarslan, “Hemşehrilerimize 
huzurlu yaşam alanları sun-
mak için çalışmalarımıza bü-
yük bir titizlikle devam edi-
yoruz. Ovacık Mahallemizde 
geniş bir alanda vatandaşla-
rımıza hizmet veren Lavan-
ta ve Gül Bahçemiz, mor çi-
çeklerin büyüleyici kokusu 
ve harika doğasıyla ziyaret-
çilerini karşılıyor. Bu güzel-
likleri birlikte yaşamak için 
bütün vatandaşlarımızı Keçi-
ören Lavanta ve Gül Bahçe-
mize davet ediyorum.” dedi.

Mamak’ın sahnesi kendi 
emekçilerine emanet

OO HABER MERKEZİ

MAMAK Belediyesi, Üreğil Millet Bahçesi’nde düzen-
lenen açık hava konserinde vatandaşlarla bir araya geldi. 
Sahneden sanatçıya belediyenin kendi imkânlarıyla ger-
çekleştirilen etkinliğe, Mamak Belediye Başkanı Veli Gün-
düz Şahin de katıldı. Vatandaşlar Karagöz-Hacivat gös-
terisini izledi, belediye orkestrası ile yaz akşamının tadını 
çıkardı.

Mamak Belediyesi, “Mahallemde Hayat Var” açık 
hava konserleri kapsamında Üreğil Millet Bahçesi’nde dü-
zenlediği etkinlikte vatandaşlarla buluştu. Gecede, ge-
leneksel Türk gölge oyunu Karagöz ve Hacivat gösterisi 
sahnelendi, Mamak Belediyesi Orkestrası ise müzik ziya-
feti sundu.

MAHALLEDE HAYAT, MAMAK’TA BİRLİK VAR
Açık hava konserlerinin hiçbir şekilde ihaleye verilme-

den, tamamen belediyenin kendi sanatçıları, teknik eki-
bi ve imkânlarıyla hayata geçirildiğini vurgulayan Ma-
mak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şahin, “Bizim için 
kültür-sanat sadece bir eğlence değil, aynı zamanda bir-
lik, beraberlik ve üretim demektir. Sahnedeki sanatçımız-
dan sahne arkasındaki teknik arkadaşımıza kadar hepsi 
Mamak Belediyesi’nin kendi emekçileri. Kendi insanımı-
za güvenerek, birlikte üreterek, birlikte eğlenerek bu yazı 
hep birlikte güzelleştiriyoruz” dedi. Başkan Şahin, bu tür 
etkinliklerin Mamak’ta birlik ve beraberliği güçlendirdiği-
ni kaydederek,  yaz boyunca kültür-sanat buluşmalarının 
farklı mahallelerde devam edeceğini söyledi.

Çankaya’nın parklarında 
yaz mesaisi sürüyor

OO HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi, ilçe genelindeki parklarda bakım ve onarım 
çalışmalarını aralıksız sürdürüyor. Belediye ekipleri, parkların periyo-
dik bakımlarının yanı sıra; park donatıları, zemin yenilemeleri ve pey-
zaj düzenlemeleriyle parkları baştan sona yeniliyor.

Çankaya Belediyesi, ilçedeki park ve yeşil alanların bakım ve ye-
nileme çalışmalarını sürdürüyor. Parklarda süren budama, çim biçme, 
toprak serimi, bakım ve çiçeklendirme çalışmalarının yanı sıra boyama 
ve tamirat faaliyetlerini de yürüten belediye, temiz ve güvenli parklar 
için yoğun bir mesai harcıyor.Çankaya Belediyesi, yaz aylarında va-
tandaşların yoğun ilgi gösterdiği parklarda bakım ve düzenleme çalış-
malarını sürdürüyor. Ekipler, her yaştan vatandaşın güvenli ve konforlu 
bir şekilde vakit geçirebilmesi için parkları düzenli olarak denetliyor.
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BİNA TADİLATI YAPTIRILACAKTIR
YENİMAHALLE BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                   (Basın-2262918)

Belediyemize Ait 80. Yıl, Adile Naşit ve Ragıp Tüzün Kreş ve Gündüz Bakımevi Tesislerinde İtfaiye 
Yangın Uygunluk Raporu Alınabilmesi İçin Tadilatların Yapılması İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale 
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektro-
nik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1069478
1-İdarenin
a) Adı: YENİMAHALLE BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: İstanbul Yolu 8. Km. Macunköy Girişi 204. Cadde No:16 06374 YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3123973606 - 3123976546
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı: Belediyemize Ait 80. Yıl, Adile Naşit ve Ragıp Tüzün Kreş ve Gündüz Bakımevi Tesislerin-
de İtfaiye Yangın Uygunluk Raporu Alınabilmesi İçin Tadilatların Yapılması İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı: Belediyemize ait (80.Yıl 1.404,66 m2, Adile Naşit 1.370 m2, Ragıp Tü-
zün 1.121,02 m2) 3 adet tesiste itfaiye yangın uygunluk raporu alınabilmesi için 146 kalem inşaat, 
79 kalem mekanik ve 36 kalem elektrik pozundan oluşan tadilatların yapılması işi.
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: İşin Yapılacağı Yer : Belediyemize Ait 80. Yıl, Adile Naşit ve Ra-
gıp Tüzün Kreş ve Gündüz Bakımevi İşin Teslim Edileceği Yer : Yenimahalle Belediyesi Fen İşle-
ri Müdürlüğü
ç) Süresi/teslim tarihi: Yer tesliminden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde yer teslimi yapıla-
rak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 18.08.2025 - 11:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	Yenimahalle Belediyesi Fen İş-
leri Müdürlüğü
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-

cilere yaptırılamaz. İstekliler, ihale konusu yapım işinde alt yüklenicilere yaptırmayı düşündükleri 
işlere ait listeyi teklif ekinde vereceklerdir.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısın-
dan fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünye-
sinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali 
müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son 
bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bede-
lin % 60 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gös-
teren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik 
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
“(B) ÜSTYAPI (BİNA) İŞLERİ - III. GRUP: BİNA İŞLERİ”
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği, Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine 
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçi-
ci teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,0
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istene-
cektir.

ANKARA (AA)- Türkiye ge-
nelinde hizmet veren 21 dağıtım 
şirketinin çatı örgütü Elektrik Dağı-
tım Hizmetleri Derneği (Elder), tü-
ketici sayısının 50 milyon 692 bin 
800 aboneye ulaştığını bildirdi.

Elder, ülke genelinde yapılan 
toplam yatırım tutarı, elektrik tüke-
tim ve üretim rakamları olmak üze-
re trafo, hat uzunlukları, abone sa-
yısı gibi pek çok veriyi içeren, 2024 
yılını kapsayan "Elektrik Dağıtım 
Sektör Raporu"nu yayınladı. Buna 
göre, Türkiye genelinde 2024'te 
elektrik dağıtım şirketleri onaylı bi-
rim bedellerine göre toplam 52 mil-
yar 465 milyon liralık yatırım ger-
çekleşti. Bu yatırımların 40 milyar 
972 milyon lirası şebeke yatırımla-
rı, 3 milyar lirası şebeke işletim sis-
temleri yatırımları, 7,6 milyar lira-
sı yasal zorunluluk yatırımları, 822 
milyon lirası diğer yatırım harca-
maları ve 37,9 milyon lirası AR-GE 
projelerinin yaygınlaştırılması ama-
cıyla kullanıldı. Bölgesel bazda en 
yüksek yatırımı 5 milyar 77 milyon 
lira ile Meram EDAŞ gerçekleşti-
rirken, onu 4,5 milyar lira ile Dicle 
EDAŞ ve 4,2 milyar lira ile Toros-
lar EDAŞ izledi.

Elektrik tüketiminde 
279 teravatsaat ile 

rekor
Rapora göre, 2024 yılı sonu iti-

barıyla faturalanan elektrik tüketimi 
279,04 teravatsaat ile tarihi seviye-
ye ulaştı. Bu miktarın 207,3 tera-
vatsaati dağıtım, 71,74 teravatsaa-
ti ise iletim kaynaklı oldu. Toplam 
elektrik tüketimi geçen yıl 2023'e 
göre yaklaşık yüzde 5,76 oranın-
da arttı. En yüksek tüketim 36,9 te-
ravatsaat ile Toroslar EDAŞ böl-
gesinde, en düşük tüketim ise 2,65 
teravatsaat ile Vangölü EDAŞ böl-
gesinde gerçekleşti. Tüketim mikta-
rının sektörel dağılımında en büyük 
payı sanayi sektörü aldı. Sanayi 
sektöründe 113,95 teravatsaat elekt-
rik tüketilerek toplam tüketimin 
yüzde 40,84'ünü oluşturdu. Tüke-
tim sıralamasında meskenler 75,09 
teravatsaatla yüzde 26,91, kamu ve 
özel hizmet sektörü 71,86 teravat-
saatle yüzde 25,75, tarımsal sulama 
12,41 teravatsaatle yüzde 4,45 ve 
aydınlatma 5,73 teravatsaatle yüz-
de 2,05'lik paya sahip oldu. Türkiye 

genelinde elektrik dağıtım sistemi-
ni kullanan toplam tüketici sayısı, 
2024'te bir önceki yıla göre yüzde 
1,94 artarak 50 milyon 692 bin 800 
aboneye ulaştı. En yüksek tüketici 
sayısına 5 milyon 506 bin ile Boğa-
ziçi EDAŞ sahip olurken, ikinci sı-
rada 4 milyon 656 bin ile Başkent 
EDAŞ, üçüncü sırada ise 4 milyon 
425 bin tüketici ile Toroslar EDAŞ 
yer aldı.

ELEKTRİK ÜRETİMİNDE 
ARTIŞ

Serbest üretim şirketleri, 
EÜAŞ, işletme hakkı devri ve yap-
işlet-devret santrallerinin üretimi-
ni kapsayan toplam lisanslı elekt-
rik üretimi, geçen yıl bir önceki yıla 
göre yüzde 4,9 artarak 326 bin 843 
gigavatsaat olarak gerçekleşti. Li-
sanslı elektrik üretiminin kaynak-
lara göre dağılımına bakıldığında, 
doğal gaz santrallerinin payında-
ki gerileme sürdü. 2023'te lisans-
lı elektrik üretiminin yüzde 21,9'u 
doğal gaz santralleri tarafından kar-
şılanırken 2024'te bu oran yüzde 
19,9'a geriledi.

Bu dönemde ithal kömürün 
payı yüzde 23,3'ten yüzde 23,1'e, 
yerli kömürün payı yüzde 15,1'den 
yüzde 14,5'e, jeotermalin payı da 
yüzde 3,6'dan yüzde 3,4'e indi. Hid-
roelektriğin payı yüzde 20,5'ten 
yüzde 22,9'a çıkarken rüzgarın payı 
da yüzde 10,9'dan yüzde 11,2'ye 
yükseldi. Lisans alma ve şirket kur-
ma yükümlülüğünden muaf kişi-
lerin ihtiyaç fazlası olarak sisteme 
verdikleri üretimi kapsayan lisans-
sız elektrik üretimi ise 2024'te bir 
önceki yıla göre yüzde 37,7 artarak 
20 bin 370 gigavatsaat oldu. Lisan-
sız elektrik üretiminde güneş ener-
jisinin payı yüzde 97,6'dan yüzde 
98,5'e çıktı.

TÜRKİYE'NİN DAĞITIM 
HATTI 1,5 MİLYON 

KİLOMETREYE ULAŞTI
2024 itibarıyla Türkiye gene-

linde toplam elektrik dağıtım hat-

tı uzunluğu 1 milyon 491 bin kilo-
metre olarak kaydedildi. Bunun 1 
milyon 127 bin kilometresi havai, 
364 bin kilometresi ise yer altı hat-
tından oluştu. En yüksek hat uzun-
luğuna sahip şirket yaklaşık 158 bin 
kilometreyle Toroslar EDAŞ olur-
ken, onu yaklaşık 142 bin kilometre 
ile Başkent EDAŞ ve 131 bin kilo-
metre ile Meram EDAŞ izledi.

Elektrik dağıtım şebekesinde-
ki toplam trafo sayısı, 2024 sonun-
da 557 bin 438'e ulaştı. Trafo sayısı 
bakımından 73 bin 971 ile Dic-
le EDAŞ, 69 bin 953 ile Meram 
EDAŞ ve 52 bin 573 ile Toroslar 
EDAŞ bölgeleri öne çıktı. Türki-
ye genelinde sektörde ortalama tek-
nik ve teknik olmayan kayıp oranı, 
2023'e oranla yüzde 18,41'lik düşüş 
ile yüzde 8,99 seviyesine geriledi.

Enerji Piyasası Düzenleme Ku-
rumu (EPDK) desteğiyle 2014'ten 
bu yana geliştirilen AR-GE pro-
je sayısı 472'ye ulaştı. Bu proje-
ler içinde en büyük payı yüzde 19,5 
ile malzeme teknolojisi alanı aldı. 
Onu, yüzde 17,2 pay ile şebeke iş-
letimine yönelik projeler ve yüz-
de 9,5 ile şebeke işletimine yönelik 
teknoloji geliştirilmesi ve hizmet 
kalitesinin artırılmasına yönelik 
projeler takip etti.

ELEKTRİK ÇAĞINDA 
ŞEBEKELER ESNEK VE 

DİJİTAL OLMALI
Açıklamada görüşlerine yer ve-

rilen Elder Genel Sekreteri Fakir 
Hüseyin Erdoğan, enerji dönüşü-
münü "elektrik çağı" olarak tanım-
ladıklarını belirterek, sanayiden ta-
rıma, binalardan ulaşım sektörüne 
kadar hayatın her alanında bu dö-
nüşümün her geçen gün daha derin 
hissedildiğini aktardı.

Erdoğan, elektrifikasyonun hız-
la yayılması ile yapay zeka, veri 
merkezleri, elektrikli araçlar ve ısı 
pompaları kullanımının elektrik ta-
lebini artırdığına işaret ederek, "Da-
ğıtık üretim, enerji depolama ve 
mikro şebekeler tüketicileri aynı 
zamanda üretici konumuna getiri-
yor. İklim krizinin etkileri ise daha 
dirençli ve esnek şebekeleri zorunlu 
kılıyor. Bu süreçte dağıtım şirketle-
rinin sistem işletmecisine dönüşme-
si gerekiyor." ifadelerini kullandı.

Elektrik dağıtım 
sektöründe tüketici sayısı 

50,7 milyona ulaştı
ANKARA (AA)- Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 

Abdulkadir Uraloğlu, "Taşıt hareketliliği incelen-
diğinde, 2003'te taşıt-kilometre değeri 52,3 milyar 
iken, 2024'te 3 katını aşarak 163 milyara yaklaş-
tı." ifadesini kullandı. Uraloğlu, Karayolları Genel 
Müdürlüğünün (KGM) 2024 yılı trafik hacim ista-
tistiklerine, ilişkin açıklama yaptı.

Yapılan çalışmalarla, 6 bin 101 kilometrelik 
bölünmüş yol ağını yaklaşık 5 katına çıkarttıkları-
nı bildiren Uraloğlu, 29 bin 771 kilometre bölün-
müş yol ağı ile 77 ili, güvenli ve konforlu yollarla 
birbirine kavuşturduklarını aktardı. Bu ağın, top-
lam yol ağının yüzde yaklaşık 44'ünü oluşturduğu-
na işaret eden Uraloğlu, yol ağındaki trafiğin yüz-
de 84'üne hizmet verdiğini kaydetti. Uraloğlu, 23 
sene önce 8,5 milyon olan araç sayısının, bugün 
yaklaşık 32 milyona çıktığına dikkati çekerek, or-
talama seyahat hızının saatte 40 kilometreden yak-
laşık 90 kilometreye yükseldiğini vurguladı.

1000 KİŞİYE 194 OTOMOBİL DÜŞÜYOR
Türkiye'de, 1000 kişiye düşen otomobil sa-

yısının, bugün itibarıyla 194'e ulaştığının altı-
nı çizen Uraloğlu, "Taşıt hareketliliği incelendi-
ğinde, 2003'te taşıt-kilometre değeri 52,3 milyar 
iken, 2024'te 3 katını aşarak 163 milyara yaklaş-
tı. KGM sorumluluğundaki, 68 bin 620 kilomet-
relik yol ağında gerçekleştirilen ölçümlerde, tra-
fik hacimlerinin metropol kentlerin geçişlerinde 
ve Karadeniz sahil yolu gibi bölgesel hizmet ve-
ren akslarda artış gösterdi. Trafik hacmi, en çok 
Fatih Sultan Mehmet Köprüsü ve 15 Temmuz Şe-
hitler Köprüsü'nde oluştu. Fatih Sultan Mehmet 
Köprüsü'nden günde yaklaşık 240 bin, 15 Tem-
muz Şehitler Köprüsü'nden yaklaşık 190 bin araç 
geçti. İstanbul-Tekirdağ devlet yolunun bazı ke-
simleri ile İstanbul Havalimanı'na bağlantı sağ-
layan yolda, yıllık ortalama günlük trafik miktarı 
100 bini aştı. İstanbul-Kocaeli devlet yolunun çe-
şitli noktalarında hacim, 70 bini geçti." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Uraloğlu, İzmir'de şehir merkezindeki KGM 
sorumluluğunda bulunan bazı kesimlerde trafiğin 
80 bin, Konya şehir geçişinde ise 100 bin aracın 
üzerine çıktığını belirtti. Ankara'nın trafik hacmine 
ilişkin verileri de paylaşan Uraloğlu, araç sayısının 
Esenboğa Havalimanı'na erişim sağlayan güzerga-
hın bazı kesimlerinde 70 bin, Ankara-Gölbaşı ara-
sında 80 bin, Ankara-Sincan-Yenikent güzergahın-
daki bazı kesimlerde ise 100 bini aştığını bildirdi. 
Uraloğlu, Eskişehir Çevre Yolu'nda da trafik hac-
minin günlük 80 bin aracın üzerinde olduğuna de-
ğinerek, Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi'ne 
ulaşım sağlayan yolda ise günlük trafikte 70 bin 
araç sayısına ulaşan kesimler olduğunu aktardı.

Kara yolunda taşıt 
hareketliliği 22 yılda 

3 kat arttı

ANKARA (AA)- Orman Genel Müdürlüğü, 19-
25 Temmuz’da sıcaklıkların 6-12 derece artacağını 
belirterek, orman yangınlarına karşı anız yakılmama-
sı, sigara izmariti atılmaması ve açık alanda ateş ya-
kılmaması uyarısında bulundu.

OGM'nin sosyal medya hesabından yapılan açık-
lamada, orman yangınları açısından yüksek riskli dö-
neme girildiği bildirildi. Mevsim normallerinin üze-
rinde artması beklenen sıcaklıklara dikkat çekilen 
açıklamada, "Meteorolojik verilere göre, 19-25 Tem-
muz tarihlerinde sıcaklıkların 6-12 derece artması 
bekleniyor. Artan sıcaklık, düşük nem ve rüzgarla bir-
leşince dünya genelinde orman yangınları çok hızlı ve 
yüksek enerjiyle yayılıyor. Erken müdahalelere rağ-
men kontrol altına almak güçleşiyor. Bu süreçte anız 
yakmayın, sigara izmaritini yere atmayın, açık alanda 
ateş yakmayın, cam şişeleri doğaya bırakmayın." ifa-
desi kullanıldı.

Açıklamada, orman yangınlarının yüzde 86'sının 
insan kaynaklı olduğuna değinilerek, şunlar kaydedil-
di: "Bir anlık dikkatsizliğiniz afet boyutunda bir yan-
gına sebep olabilir. Hapis cezası almanıza neden ola-
bilir. Yangınları birlikte söndürebiliriz. Hem de daha 
başlamadan."

Orman Genel Müdürlüğü’nden 
hava sıcaklıkları nedeniyle 

yangın uyarısı

OO HABER MERKEZİ

TÜRKİYE Büyük Millet Meclisi (TBMM) An-
kara Meclis Hastanesi Başhekimliğine Selçuk 
Üniversitesi’nde 2016-2020 yılları arasında rektör-
lük görevini yürüten Prof. Dr. Mustafa Şahin atandı.

www.sonsoz.com.tr İnternet Haber Sitesi’nden 
Abbas Satır’ın haberine göre, Konya doğumlu olan 
Prof. Dr. Mustafa Şahin, akademik kariyeri bo-
yunca hem tıp eğitimi hem de idari görevlerde bu-
lundu. Şahin, yeni görevinde TBMM personeli ve 
milletvekillerine sağlık hizmetlerinin etkin şekilde 
sunulmasından sorumlu olacak.

Türkiye’nin köklü üniversitelerinden Selçuk 
Üniversitesi’nde 4 yıl boyunca rektörlük görevi-
ni yürüten Prof. Dr. Mustafa Şahin, sağlık alanın-
da yaptığı çalışmalarla dikkat çekiyordu. Prof. Dr. 
Mustafa Şahin yeni görevine önceki başladı.

Meclis Hastanesi 
Başhekimliğine yeni atama



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

ANKARA (DHA)- Ankara’da etkili olan sağa-
nak sonrası bazı giriş ve bodrum katları su basar-
ken, sel nedeniyle oda duvarı yıkılan evde mahsur 
kalan 3 kişinde 1’i yaralandı. Birçok araç selde sü-
rüklenirken, evlerinde mahsur kalanlar ise vatan-
daşlar ile ekipler tarafından kurtarıldı. Başkentte 19 
Temmuz 2025 Cumartesi akşam saatlerinde etkili 
olan sağanak, gecenin ilerleyen saatlerine kadar de-
vam etti. Keçiören ilçesinde saat 19.00 ile 20.00 ara-
sında etkili olan yağmur, Adnan Menderes Mahal-
lesi 1071’inci Sokak’ta su baskınlarına neden oldu. 
Yağış nedeniyle binaların giriş ve bodrum katları-
nı su altında kalırken, sokakta park halinde bulunan 
birçok araç sürüklenerek zarar gördü. İhbar üzerine 
bölgeye çok sayıda sağlık, itfaiye, AFAD, UMKE 
ve belediye ekibi sevk edildi.

Mahalle sakinleri, binalarda mahsur kalan vatan-
daşları ekipler gelene kadar kendi imkanlarıyla tah-
liye etmeye çalıştı. Oturduğu apartmanda mahsur 
kalan yaşlı bir kadın, tekerlekli sandalye ile vatan-
daşların yardımıyla güvenli alana alındı. Bazı vatan-
daşlar ise su altına kalan sokaklardan kepçe ile tah-
liye edildi. Gece saatlerinde etkisini arttıran sağanak 
sele neden olurken, bodrum katta bulunan bir daire-
nin oda duvarı yıkıldı. İhbarla gelen AFAD ekipleri, 
evde mahsur kalan 1’i yaralı 3 kişiye ulaştı. Ekiple-
rin çalışmasıyla 3 kişi kurtarılırken yaralı, ambu-
lansla hastaneye kaldırıldı. Belediye ve itfaiye ekip-
leri daireye dolan suyun tahliyesi için çalışmalarını 
sürdürürken, AFAD ekipleri de bölgede inceleme 
yapıp, güvenlik önlemleri aldı.

Keçiören’de sağanak 
yağışta evlerin 
duvarları yıkıldı

ANKARA (AA)- Ticaret Bakanlığı, yurt 
dışındaki e-ticaret platformlarından satın alı-
nan ürünlerin tüketici sağlığı ve güvenliğini teh-
dit etmemesi için harekete geçti. AA muhabi-
rinin edindiği bilgiye göre, son günlerde, yurt 
dışı kaynaklı e-ticaret firmalarından satın alı-
nan ürünlerin tüketici sağlığı ve güvenliğini teh-
dit ettiğine ilişkin haberler, ulusal ve uluslararası 
basın ve yayın organlarında yoğun şekilde gün-
deme gelmeye başladı.

Yakın zamanda Avrupa Birliği (AB), Kore 
ve İskandinav ülkeleri tarafından yapılan labo-
ratuvar testlerinde, e-ticaret platformlarında satı-
lan ürünlerin bir kısmında ciddi güvenlik riskleri 
olduğu belirlendi. Farklı ürün gruplarından alı-
nan numunelerin büyük bölümünün de ürün gü-
venliği gerekliliklerini karşılamadığı görüldü.

Özellikle konfeksiyon, ayakkabı, deri ve ço-
cuk kategorilerindeki birçok üründe yüksek 
oranda kanserojen ve toksik madde tespit edil-
mesi, Türkiye’deki tüketicilerde de tedirginli-
ğe yol açtı. Türkiye’deki e-ticaret siteleri, pazar 
yerleri ile mağazalar, standartlara uygun satış 
yapmaları konusunda sıkı denetimlere tabi tutu-
luyor. Ancak yurt dışındaki alışveriş sitelerinden 
ithal edilen bazı ürünler risk taşıdığı halde Tür-
kiye pazarına erişim sağlayabiliyor.

Ticaret Bakanlığı, yurt 
dışından e-ticaret 

kanalıyla satın alınan 
riskli ürünleri takipte
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KAYIP KİTAPLAR 
KİTABI

Stuart Kelly’nin “Kayıp Kitaplar KitabI,” adlı 
eseri, (Bilgi Yayınevi, Ocak 2009 Çeviri : Hakan 
Gür)  edebiyat tarihinin en hüzünlü ve bir o kadar 
da büyüleyici yönlerinden birine odaklanır: artık 
var olmayan, yazarı tarafından tamamlanmamış 
ya da zamana yenik düşmüş kitaplar. Bu eser; un-
utulmuş, yakılmış, kaybolmuş ya da asla tamam-
lanmamış kitapları bir araya getirerek, okuyucuyu 
tarihin gölgelerinde kalan edebi hazinelerle bu-
luşturur.

Kayıp Kitaplar Kitabı, adından da anlaşılacağı 
üzere, günümüze ulaşamamış ya da varlığı bilinse 
de içeriği kaybolmuş eserleri konu alır. Stuart Kelly, 
bu kitapları tek tek inceleyerek onların neden kay-
bolduğunu, nasıl kaybolduğunu ve edebiyat tarihi 
açısından ne gibi bir boşluk bıraktıklarını ele alır. 
Eserde yer verilen metinler yalnızca fiziksel olarak 
kaybolanlar değil; aynı zamanda yazarın zihninde 
kalıp kâğıda dökülemeyen ya da yarım kalan es-
erlerdir.

Kelly’nin yaklaşımı yalnızca tarihsel değil; aynı 
zamanda edebi, felsefi ve psikolojik boyutlar da 
içerir. Eser boyunca, yazarların yaratıcı sancıları, 
politik baskılar, sansürler, yangınlar, savaşlar, 
kişisel trajediler ve bazen de saf unutkanlık gibi 
pek çok nedenin kitapların kaybolmasına yol 
açtığını görürüz. Bu da kitabı yalnızca bir arşiv ya 
da katalog değil, aynı zamanda bir düşünce yolcu-
luğu hâline getirir.

Kelly, kitabını kronolojik olarak değil; tematik 
ve bazen yazar odaklı bölümler hâlinde düzen-
ler. Her bölüm, belirli bir kayıp eserin ya da 
kayıp yazarın izini sürer. Kitapta Homeros’tan 
Shakespeare’e, Kafka’dan Hemingway’e kadar 
pek çok önemli yazar yer alır. İşte birkaç dikkat 
çekici örnek:

“Homeros’un Kayıp Destanı”: Homeros’a at-
fedilen ama günümüze ulaşamayan bazı destanlar 
vardır. Margites gibi eserlere atıf yapılır; bu metin-
lerin Antik Yunan dünyasındaki yeri sorgulanır.

“Sappho’nun Şiirleri”: Antik Yunan şairi Sap-
pho’nun büyük kısmı kaybolmuş şiirleri, kadın 
sesiyle yazılmış en eski lirik örnekler arasındadır. 
Sadece birkaç parça hâlinde günümüze ulaşmıştır.

“Shakespeare’in Kayıp Oyunları”: 
Shakespeare’in yazdığı ama kaybolduğu 
düşünülen oyunlar, özellikle Love’s Labour’s Won 
(Aşkın Çabası Kazandı)”, dikkat çeker. Bu eserin 
varlığına dair belgeler bulunsa da metnin kendisi 
ortada yoktur.

“Lord Byron’ın Anıları”: Byron’ın ölümünden 
sonra dostları tarafından imha edilen anıları, ro-
mantik dönemin edebiyatı ve dedikodularıyla ilgili 
büyük bir boşluk yaratır.

Franz Kafka: Kafka’nın ölümünden önce 
yakın dostu Max Brod’a “yazdıklarımı yak” diye 
vasiyet bırakmasına rağmen Brod bu isteği yerine 
getirmez. Ancak yakılan ya da yok edilen başka 
metinlerin varlığı da meçhuldür. (Benim dikkatimi 
çekenleri buraya aldım. Kitabı okursanız sizin de 
dikkatinizi çeken bölümler mutlaka olacaktır.)

Kelly’nin kitabı, yalnızca bir listeleme ya da 
bilgi kitabı değildir. Yazar, “kayıp kitap” kavramını 
edebiyatın kendine özgü bir hayal gücü alanı 
olarak ele alır. Kaybolmuş bir kitabı düşünmek, 
aslında var olmamış bir şeyi hayal etmek demek-
tir. Bu bağlamda kitap, edebiyat tarihine dair al-
ternatif bir bakış sunar. “Eğer bu kitap günümüze 
ulaşsaydı ne olurdu?” sorusu, okuyucuyu yaratıcı 
bir tartışma alanına çeker. Bu yönüyle kitap, 
Borges’in metinlerini hatırlatan bir kurgu-dışı es-
tetik taşır.

Stuart Kelly, oldukça nüktedan, aynı zamanda 
bilgili ve düşünsel bir dille yazmıştır kitabını. Kurgu 
dışı bir eser olmasına rağmen sürükleyici ve merak 
uyandırıcıdır. Akademik olmaktan çok, entelektüel 
bir deneme havasındadır. Zaman zaman edebi bir 
dedektif gibi iz sürdüğü, bazen ise bir hikâye an-
latıcısı gibi okuyucuyu meraklandırdığı söylenebilir

Kayıp Kitaplar Kitabı, sadece kaybolan metin-
leri değil; aynı zamanda insanlık tarihinin kırılgan 
belleğini de konu edinir. Kültürel mirasın, savaşlar, 
sansür, ihmalkârlık ve zaman gibi etkenlerle nasıl 
yok olabileceğini gösterirken, bu mirasın kıymet-
ini anlamamıza da yardımcı olur. Okuyucuda hem 
bir kayıp hissi hem de hayranlık uyandırır. Edebiy-
atla, özellikle de edebiyat tarihinin görünmeyen 
yüzüyle ilgilenen herkes için eşsiz bir okuma 
deneyimi sunar.

Kitabın ön kapağındaki ve arka kapağındaki 
yazılarla yazımı sonlandırıyor, iyi okumalar 
diliyorum. Ön kapakta, “Asla okuyamay-
acağınız bütün büyük kitapların tamamlan-
mamış tarihi….”; arka kapakta Lynne Truss’ın 
tanıtım yazısı, “Zekice ve zevkli… Trenlerde 
unutuldukları, yakıldıkları, kaybedildikleri, bitir-
ilmeden bırakıldıkları, hiç başlamadıkları ya da 
yazarın ölümüyle eksik kaldıkları için sahip ola-
madığımız onca kitap! Bu kitabı okuduktan sonra 
bu kadarının bile günümüze ulaşabilmesine min-
nettar kalacaksınız.”

Davut
KÖKSOY

KİTAPLAR
ARASINDA İş dünyası temsilcileri AB Komisyonu’nun 

Schengen vizesi adımını değerlendirdi

İSTANBUL (AA)- Ticaret 
Bakanı Ömer Bolat, yaptığı açık-
lamada, komisyonun dün itibarıyla 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları-
na Schengen vizesinde kolaylaştır-
ma ve hızlandırma konulu yeni bir 
belge hazırladığını ve bunu üye ül-
kelere gönderdiğini söylemişti.

Daha önce vize alanlara ikin-
ci başvurularında önce 6 aya ka-
dar, sonra 1 yıla, 2 yıla, 3 yıla ve 5 
yıla kadar uzun süreli ve çok giriş-
li vize verileceğini kaydeden Bo-
lat, bundan sonraki süreçte ilk kez 
vize alacaklara yönelik de çalışma 
yapacaklarını ve taleplerde bulu-
nacaklarını açıklamıştı.

“Bu, vatandaşlarımızın turizm, 
iş, ticaret, yatırım, eğitim, akade-
mi ve STK buluşmaları açısından 
önemli ve güzel bir gelişme.” di-
yen Bolat, artık Schengen’e da-
hil olan 25 ülkenin büyükelçilik-
lerinin ya da konsolosluklarının 
bir mazeretinin kalmadığının altı-
nı çizmişti. İş dünyası temsilcile-
ri, söz konusu gelişmelere ilişkin 
AA muhabirine değerlendirmeler-
de bulundu.

“Kilitlenen randevu 
sistemi de çözüme 

kavuşmalı”
İstanbul Ticaret Odası (İTO) 

Başkanı Şekib Avdagiç, AB’nin 
Türk vatandaşlarına Schengen vi-
zesi kurallarını kolaylaştırmasını, 
ticari seyahatlerin hızlanması için 
ümit verici bulduklarını belirterek, 
bu adımın tamamlayıcı parçası-
nın da kilitlenen randevu sistemi-
nin çözüme kavuşması olacağı-
nı söyledi.

Randevu sorununun çözüme 
kavuşturulduğu taktirde, Türk iş 
dünyasının ve girişimcilerin AB 
ülkelerindeki rekabet gücünü artı-
racak etkide bulunacağını kayde-
den Avdagiç, “Hızlı ve uzun süreli 
Schengen vize sisteminin, şika-
yetleri kalıcı olarak giderecek bi-

çimde uygulanmasını bekliyo-
ruz.” dedi. Avdagiç, nihai hedefin, 
AB’nin Türk vatandaşlarına “vize 
serbestisi tanıması” olduğunu ve 
bundan vazgeçmediklerini ifade 
ederek, “AB vizesiz seyahat hak-
kımızı teslim edene kadar vize so-
runu kalıcı olarak çözülmüş olma-
yacaktır.” açıklamasında bulundu.

“İkili ticari 
ilişkilerimize olumlu 

yansıyacak”
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 

(DEİK) Başkanı Nail Olpak da ka-
rarı iş dünyası olarak memnuiyet-
le karşıladıklarını belirterek, şu de-
ğerlendirmelerde bulundu: “DEİK 
olarak, vize sıkıntıları yaşanma-
sından bu yana, Avrupa ülkeleri ile 
yaptığımız her ticari diplomasi fa-
aliyetinde, AB Komisyonu ve AB 
Konseyi’nde AB üyesi ülkelerle 
gerçekleştirdiğimiz her görüşmede 
vize sorunlarını gündeme getirdik. 
Bu konunun bir an öce çözüme 
kavuşması gerektiğine dikkati çek-
tik. AB, ülkemizin en önemli tica-
ret ortağı. Dolayısıyla, bu ortaklığa 
uygun bir adımın atılması iş dün-
yamızı memnun etti. Kararın, iki-
li ticari ilişkilerimize olumlu yan-
sıyacağını düşünüyoruz. Hem iş 
dünyamız hem de vatandaşları-
mız açısından memnuniyet verici 
bu kararın, hayırlı olmasını diliyor 
ve bir an önce vize serbestisinin de 
sağlanmasını bekliyoruz.”

“Vize kararı olumlu 
ama eksik bir adım”

Türkiye İhracatçılar Mecli-
si (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe 
ise AB’nin Türkiye’nin en büyük 
ihracat pazarı konumunda oldu-
ğunu belirterek, toplam ihracatın 
yüzde 42’sinin AB ülkelerine ger-
çekleştirildiğini söyledi. İhracatçı-
ların gerek iş görüşmeleri gerek-
se fuar ve heyet programları için 
AB ülkelerine yoğun şekilde seya-

hat etmeleri gerektiğini vurgula-
yan Gültepe, buna rağmen son iki 
yıldır Schengen vizesi konusunda 
ciddi sıkıntılarla karşı karşıya kal-
dıklarını anlattı.

Gültepe, ihracatçının motivas-
yonunu düşüren bu sorunun çö-
zümü için gerek ilgili bakanlıklar 
gerekse AB ülkelerinin temsilci-
likleri nezdinde girişimlerinin ol-
duğunu kaydederek, şu açıklama-
larda bulundu: “İhracatçımızın 
enerjisini boşa harcamasına neden 
olan vize engelinin kaldırılması-
nı ilgili her platformda ısrarla talep 
ettik. AB Komisyonunun Türk va-
tandaşlarına Schengen vizesi ko-
nusunda geç de olsa aldığı bu ka-
rarı olumlu ama eksik bir adım 
olarak değerlendiriyorum. Çünkü 
AB ülkelerinde vize serbestliğinin 
Türk vatandaşlarının doğal hakkı 
olduğuna inanıyoruz. Arzu ettiği-
miz kapsamda olmamakla birlik-
te karar Schengen’e dahil 25 ülke-
ye ihracatımızın artmasına pozitif 
katkı sunacaktır. Ancak AB ile ti-
caretimizde sürdürülebilir ve kalıcı 
artış için Gümrük Birliği güncel-
lenmelidir.”

“Vizesiz seyahat 
önceliklerimiz 

arasında yer almaya 
devam etmeli”

İstanbul Sanayi Odası (İSO) 
Başkanı Erdal Bahçıvan ise yaşa-
nan vize sorunun iş dünyası tem-
silcileri açısından yıllardan beri 
çözüm aranan bir durum olduğu-
nu ve söz konusu zorlayıcı uygu-
lamaların bir krize dönüştüğünü 
söyledi.

Bakanlığın yaptığı müzakere-
lerle ortaya çıkan yeni ve pozitif 
kararı, “krizin kısmen de olsa yu-
muşaması” olarak değerlendirdik-
lerini kaydeden Bahçıvan, bu ça-
lışmaları çok değerli bulduklarını 
bildirdi. Bahçıvan, kangren hali-
ne dönen bu sorunun iş dünyasını 
daha fazla rahatlatacak bir noktaya 
getirilmesine ihtiyaç duyulduğu-
nu belirterek, şu ifadeleri kullan-
dı: “Bakanlığımızın açıkladığı son 
gelişmeleri olumlu bulmakla bir-
likte vatandaşlarımızın Avrupa’ya 
vizesiz seyahatinin sağlanması en 
önemli önceliklerimiz arasında yer 
almaya devam etmelidir. Avru-
pa Birliği’nin çifte standardı ola-
rak gördüğümüz, iş insanlarımızın 
dünya ile entegrasyonunu engelle-
yen bir boyuta ulaşan ve artık ta-
hammül sınırlarını aşan vize soru-
nuna kesin çözüm beklentimizi bu 
vesile ile tekrar vurgulamak isti-
yorum.”

KONYA (DHA)- Konya 
Ovası’nda hububat hasadının so-
nuna yaklaşırken, yaşanan kurak-
lık ve zirai don olayları nedeniyle 
rekoltede düşüş bekleniyor. Kara-
tay Ziraat Odası Başkanı Rıfat Ka-
vuneker, “Geçen yılki üretimimiz 
bizim yaklaşık 2,5 milyon tondu. 
Bu sene 1 milyon 500 bin veya 1 
milyon 800 bin öngörüyoruz. Ama 
hasat bitmek üzere. Böyle olduğu 
için de bu rekolteye yaklaşacağı-
mızı sanmıyorum” dedi.

‘Türkiye’nin tahıl amba-
rı’ olarak bilinen, 2 milyon 200 
bin hektarlık ekim alanına sahip 
Konya’da, yılda yaklaşık 2,5 mil-
yon ton buğday üretiliyor. Konya 
Ovası’nda, kurak ve sıcak geçen 
kış aylarının ardından hububat-
ta hasadın sonuna gelindi. Karatay 
Ziraat Odası Başkanı Rıfat Kavu-
neker kuraklık, sıcaklık ve yaşa-
nan don nedeniyle buğday kalitesi-
nin düştüğünü ifade ederek şunları 
söyledi: ‘’Ülkemiz bu yıl bir don 
yaşadı. Bu don yaklaşık 3 gece 
sürdü. Hem meyvede hem hubu-
batta çok büyük zararlara yol açtı. 
İlkbaharda, suyu olan bazı çiftçiler 
yerlerini sürüp yerine yeşil mah-
sul ekti, olmayanlar da öylece kal-
dı. Kuraklarda verim dekarda, 50 
kilo, 100 kilo, yağış alan bölge-
lerde 250-300 kilolara kadar çık-

tı. Ama sulanabilir arazilerde bazı 
hububat cinsleri soğuktan çok et-
kilendi. Verim iyi gibi görünüyor 
ama proteini, glüteni, enerjisi gibi 
şeyleri düşük çıkıyor, düşük çı-
kınca da borsalarda12 liraya ka-
dar buğday satılıyor. Bunun sebe-
bi 3 bin 500 lira olarak açıklandı 
ama buğdayın değeri 2’nci sınıf-
tan, 3’üncü sınıfa düştü.”

‘REKOLTEDE 1 
MİLYON TON DÜŞÜŞ 

ÖNGÖRÜYORUZ’
Geçen yıla oranla Konya 

Ovası’nda rekoltenin düşüş ya-
şanacağını belirten Kavuneker, 
“Çiftçinin yapabileceği bir şey 
yok. Herkes suyunu, gübresini, 
ilacını verdi. Elinden gelen bakım-
ları yaptı. Hava şartlarından dola-
yı tanelerde cılızlık ve proteinlerde 
düşük oldu. O yüzden fiyatlarda 

düşüş var. Bizim devletimizden ri-
camız şu, hakikaten bu sene so-
ğuktan dondan dolayı çok zarar 
gördük. Çiftçinin bu yıl destekle-
me modeli de değişti ama bu mo-
del yanlış bir model oldu. Çünkü 
dekar başına destek verdiler. Çoğu 
yerlerde, çiftçi tarlasını kiraya ve-
riyor ama ÇKS’sini (Çiftçi Kayıt 
Sistemi) vermiyor. Öyle olunca da 
çiftçi bundan yararlanamıyor. Tür-
kiye genelinde yaklaşık 3-4 mil-
yon ton bir düşüş var. Konya’mız-
da da bu yaklaşık 500 bin ile 800 
bin veya 1 milyon ton arasında de-
ğişiyor. Geçen yılki üretimimiz bi-
zim yaklaşık 2,5 milyon tondu. Bu 
sene 1 milyon 500 bin veya 1 mil-
yon 800 bin öngörüyoruz. Ama 
ben bunun da olacağını sanmıyo-
rum. Çünkü hasat bitmek üzere” 
diye konuştu.

Konya Ovası’nda, kuraklık ve don nedeniyle 
yaklaşık 1 milyon ton rekolte düşüşü bekleniyor 

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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YANGIN ALGILAMA VE İHBAR SİSTEMLERİNDE YENİLEME VE ONARIM İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
YAPI İŞLERİ VE TEKNİK DAİRE BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                   (Basın-2263561)

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Yangın Algılama ve İhbar Sistemlerinde Yenileme 
ve Onarım Yapılması İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine 
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üze-
rinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1079195
1-İdarenin
a) Adı: YAPI İŞLERİ VE TEKNİK DAİRE BAŞKANLIĞI
b) Adresi: Yücetepe Mahallesi 85. Cadde No: 8 ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03122317360 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı: Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Yangın Algılama ve İhbar Sistemlerinde Yeni-
leme ve Onarım Yapılması İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı: 1 Adet Üniversitemiz yerleşkelerinde yangın algılama ve ihbar 
sistemlerinde yenileme ve onarım yapılması
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Ankara Beşevler Yerleşkesi A Blok Spor Salonu, Ankara 
Hacı Bayram Veli Üniversitesi Rektörlük Binası Çankaya-ANKARA, Gölbaşı Yerleşkesi Sa-
nat Ve Tasarım Fakültesi, Gölbaşı Yerleşkesi Turizm Fakültesi, Gölbaşı Yerleşkesi Güzel 
Sanatlar Fakültesi A Blok, Gölbaşı Yerleşkesi Güzel Sanatlar Fakültesi B Blok, Gölbaşı Yer-
leşkesi Güzel Sanatlar Fakültesi D Blok
ç) Süresi/teslim tarihi: Yer tesliminden itibaren 70 (Yetmiş) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 3 gün içinde yer teslimi ya-
pılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:18.08.2025 - 14:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): REKTÖRLÜK BİNASI 
YAPI İŞLERİ VE TEKNİK DAİRE BAŞKANLIĞI Çankaya-ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulana-
cak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fi-
yat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve or-
taklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idare-
ce EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt 
yüklenicilere yaptırılamaz.

4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin ya-
rısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret 
odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da ser-
best muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzen-
lendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren 
belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen 
bedelin % 80 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş de-
neyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mü-
hendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
(E) ELEKTRONİK VE İLETİŞİM İŞLERİ IV. GRUP: ÖZDENETİMLİ BİNA VE ALAN OTO-
MASYON SİSTEMLERİ 
 4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Elektrik Mühendisliği
Elektrik ve Elektronik Mühendisliği
Elektronik Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalana-
rak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderi-
lecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu 
üzerine ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutar-
da geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

EMEK HİZMET BİNASI BAKIM, ONARIM VE TADİLAT İŞİ
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI YATIRIMLAR VE İŞLETMELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                   (Basın-2263124)

EMEK HİZMET BİNASI BAKIM, ONARIM VE TADİLAT İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale 
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece 
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer al-
maktadır:
İKN: 2025/1077696
1-İdarenin
a) Adı: KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI YATIRIMLAR VE İŞLETMELER GENEL MÜDÜR-
LÜĞÜ
b) Adresi: İSMET İNÖNÜ BULVARI NO:32 061 ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03124708000 - 3122124910
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı: EMEK HİZMET BİNASI BAKIM, ONARIM VE TADİLAT İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı: Emek Hizmet Binasında yaklaşık 900 m2 alanlı 65 adet odanın ba-
kım, onarım ve tadilatı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Ankara
ç) Süresi/teslim tarihi: Yer tesliminden itibaren 30 (Otuz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 1 gün içinde yer teslimi yapı-
larak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 30.07.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	 Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı ismet İnönü Bulvarı No:32 Kat: 5 Emek-Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulana-
cak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortak-
lık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece 
EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yük-
lenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret oda-
sı bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest mu-
hasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten 
geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen be-
delin % 100 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyi-
mini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühen-
dislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
B3 GRUBU İŞLER
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fi-
yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. 
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Wagner Pina’nın hedefi Trabzonspor’da başarılı olmak
ERZURUM (AA) -  

Trabzonspor’un yeni transferi 
Wagner Pina, “Öncelikli hedefim 
Trabzon’da olabildiğince başarı-
lı olabilmek ve fazla sayıda maç 
oynayıp takıma yardımcı olabil-
mek. Buranın ne kadar iyi bir ta-
kım, kulüp ve şehir olduğunun 
farkındayım.” dedi. 

Yüksek İrtifa Kamp 
Merkezi'nde yeni sezon hazırlık-
lılarını sürdüren Trabzonspor'un 
Yeşil Burun Adalı 22 yaşındaki 
oyuncusu Pina, antrenman önce-
sinde gazetecilerin sorularını ya-
nıtladı.

Pina, sahada tüm enerjisi-
ni ortaya koyduğunu belirterek, 
"Belki beni buraya getiren, ku-
lübün tercih etmesini sağlayan 
özelliklerim hem savunmada hem 
hücumda takıma olabildiğince 

yardımcı olabilmek ve bütün gö-
revlerimi yerine getirebilmek. Sa-
hada ne kadar enerjim varsa her 
zaman bunu vermeye çalışan bir 
oyuncuyum." dedi.

Wagner Pina, geçen sezon 
Trabzonspor'da forma giyen Por-
tekizli futbolcu Pedro Malheiro ile 
görüştüğünü ve takımla ilgili bilgi 
aldığını dile getirdi.

Pina, teknik direktör Fatih 
Tekke'nin oyun anlayışıyla ilgili, 
"Hocamızın oyun mantalitesi ga-
yet iyi. Bekler çok önemli ama sa-
dece bekler değil bütün oyuncu-
ların çok önemli bir rolü ve görevi 
var oyunumuzda. Bireysel olarak 
başarılar kazanmak ve takıma 
faydalı olmak istiyoruz belki ama 
önemli olan kolektif başarı, bu-

nun peşinde koşuyoruz. Hocamı-
zın gayet iyi bir antrenör olduğu-
nu görüyorum, bizimle her fırsatta 
konuşmaya, bize oyun mantali-
tesini anlatmaya, aşılamaya ça-
lışıyor. Hep beraber iyi bir sezon 
geçirebilmeyi umuyoruz. Bunun 
başlangıcı da umuyorum burada 
olacak." ifadelerini kullandı.

“HEDEF HER ZAMAN 
ŞAMPİYONLUK”

Wagner Pina, Trabzonspor'un 
hedeflerine ulaşmasına katkı sağ-
lamak istediğini dile getirerek, 
şunları kaydetti:

"Öncelikli hedefim Trabzon'da 
olabildiğince başarılı olabilmek ve 
fazla sayıda maç oynayıp takıma 
yardımcı olabilmek. Buranın ne 
kadar iyi bir takım, kulüp ve şehir 
olduğunun farkındayım. Bu büyük 
şehirde ve takımda elimden gele-

nin en iyisini verebilmeyi ve uzun 
yıllar bu formayı hizmet edebil-
meyi umuyorum. Djaniny, be-
nim adıma önemli referanslardan 
biri, milli takımdan tanıdığın arka-
daşım. Djaniny benimle konuşa-
rak milli takım ve burası hakkında 
önemli bilgiler verdi. Milli takımda 
oynamak çok önemli ama daha 
öncelikli olan şey Trabzonspor'da 
başarılı olup oradan milli takı-
ma devam edebilmek. İyi bir kad-
romuz olduğunu düşünüyorum. 
Aramıza katılan genç ve tecrübe-
li arkadaşlarımızın çok iyi oldu-
ğunu görebiliyorum. Hocamızın 
bize verdiği fikirlerle bize aşıladı-
ğı oyun anlayışıyla başarılar ka-
zanabileceğinizi düşünüyorum. 
Trabzonspor gibi kulüpteyse-
niz hedef her zaman şampiyon-
luk. Şampiyonluk hedefinin zor ol-

duğunun farkındayız ama bunu 
başarabilecek gücümüzün oldu-
ğunun da farkındayız. Aramıza 
katılacak ve gidecek oyuncularla 
çok da iyi bir kadro olacağımızın 
bilincindeyiz."

“ÇOK İYİ OYUNCULAR 
TÜRKİYE'Yİ TERCİH EDİYOR”

Kendisini genç oyuncu olarak 
gördüğünü ifade eden Pina, söz-
lerini şöyle sürdürdü:

"Geliştirmem gereken ve 
daha iyiye gitmesi gereken bir 
çok yönüm olduğundan bahsede-
biliriz ama hücum yönünden de-
ğerlendirecek olursak üçüncü böl-
gede belki son final paslarında 
son dokunuşlarda kendimi daha 
da geliştirmem gerekir. Savun-
mada da yine aynı şekilde kaleye 
yakın pozisyonlarda daha iyi po-
zisyon alıp kaleye, savunmamıza 

daha fazla yardımcı olmam gere-
kir. Bunun üzerine zaten çalışıyo-
rum, önümde uzun yıllar var. Ligi 
tanıyordum çünkü Portekiz'den 
Türkiye'ye, Türkiye'den Portekiz'e 
gelen giden çok fazla oyuncu olu-
yor. Portekiz'de oynarken Tür-
kiye ligi hakkında bilgilerim var-
dı aynı zamanda oradan gelen 
çok fazla oyuncu tanıyorum. Av-
rupa'daki çok iyi oyuncular da 
son zamanlarda Türkiye'yi ter-
cih ediyorlar ve buradaki takım-
larda oynamaya devam ediyorlar. 
Buranın iyi bir lig olduğunun far-
kındayım. Trabzonspor'u, gelme-
den önce biliyordum. Çünkü en 
sevdiğim oyunculardan biri Os-
car Cardozo'ydu. Gelmeden önce 
hep takip ettiğim bir oyuncuydu. 
Onun sayesinde Trabzonspor'u 
daha net tanımış oldum."
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EBRU 
APALAK

ANKARA’DA 
Çankaya’nın Ala-
caatlı Mahalle-
si’nde Yaşamkent 
Valero Sitesi’nde 
12 Temmuz 2025 
Cymartesi günü 
26 katlı bir apartmanın dördün-
cü katında çıkan ve biri bebek 
üç kişinin ölümüyle sonuçla-
nan yangından sonra, Çankaya 
Belediyesi apartman sakinleri-
ni yalnız bıraktı. Kimileri araba-
da uyudu, kimileri ise yanlarına 
birkaç eşya alıp kalacak yer ara-
maya başladı. 

Sakinler hem birbirlerine yar-
dım etti hem de polislere ye-
mek verdi. Yangından önce 132 
kişinin yaşadığı apartmanda, 
yangından sonra 130 kişi ha-
yatta kaldı. Kapalı kalması gere-
ken şaft alanına bazı sakinlerin 
mangal kömürü ve mutfak tüpü 
koyduğu, tüpün yangın sırasın-
da patladığı öğrenildi.

Bilirkişi raporu doğrultusun-
da kusurlu oldukları değerlen-
dirilen dokuz şüpheli hakkında 
gözaltı kararı verildi. Müteahhit-
ler B.Ş. ve K.D. ile şantiye şefi 
İ.K. 16 Temmuz 2025 tarihinde 
çıkarıldıkları mahkemede tutuk-
landı. Üç zanlı, adli kontrol şar-
tıyla serbest bırakıldı. Diğer üç 
zanlı ise aranıyor.

Alacaatlı Mahallesi, baş-
kent Ankara’nın Çankaya ilçe-
sinin 124 mahallesinden biri. 
Çayyolu, Konutkent mahalle-
riyle komşu, nüfusu 53 bin olan 
Alacaatlı’nın 44 binden faz-
la seçmeni var. Apartman sa-
kinleri ve Mahalle Muhtarı Hül-
ya Erdoğan, yangından sonra 
yaşadıkları barınma sorununu 
SONSÖZ’e anlattı.
YANGIN SÖNDÜ, HIRSIZ 

GİRDİ
Muhtar Hülya Erdoğan, Ala-

caatlı’daki verimli arazilerin ya-
pılaşmaya açıldığını, mahallede 
henüz imar izni alamayan yer-
ler olduğunu söyledi. Erdoğan, 
apartman sakinlerinin mağdur 
olduğunu belirterek, polis göze-
timinde olan apartmana üç gün 
önce hırsızın girdiğini açıkla-
dı. “Polis son anda hırsızı yaka-

ladı.” diyen Erdoğan, yangında 
canını kurtaran apartman sakin-
lerinin eşyaları için de endişe-
li olduklarını belirtti. Çoğunluğu 
genç ve ev sahibi olan apart-
man sakinlerinin borçlanarak ev 
aldıklarını, kira fiyatlarının yük-
sekliğinden dolayı yangından 
sonra ev tutamadıklarını aktardı.

Afet ve Acil Durum Yöneti-
mi Başkanlığı’na (AFAD) baş-
vuran Erdoğan, belediyelerin ya 
da Toplu Konut İdaresi’nin ev-
lerin tadilatı bitene kadar sakin-
lere yardımcı olması gerektiği-
ni belirtti. Sakinlerin, Çankaya 
Belediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner’in özel kalem müdürün-
den randevu almaya çalıştığını 
ancak başaramadıklarını vurgu-
ladı. “‘Bize kira yardımı yapsın-
lar.’ diyorlar ya da bu sürede 
konaklayabilecekleri bir yer isti-
yorlar.” diyerek sakinlerin talep-
lerini aktardı.

130 KİŞİLİK BARINMA 
SORUNU

Yangının çıktığı apartmanda 
her katta ikişer olmak üzere 52 
daire bulunuyor. Apartman sa-
kinlerinin yaklaşık 15’ini kiracılar 
oluşturuyor. Muhtar Erdoğan, üç 
buçuk aylık bebeği Aras Şahin 
ile birlikte yaşama veda eden 
Hüsniye Çelik Şahin’in yangın 
merdivenine koştuğunu, elektrik 
şaftında yanan kabloların nefes 
almasını engelleyerek Şahin’in 
zehirlenmesine sebep olduğunu 
anlattı. 4+1 dairelerden oluşan 
binanın yeni olduğunu belirten 
Erdoğan, sakinlerin kendisine 

binanın eksik kısımlarının oldu-
ğunu ilettiklerini söyledi. 
“YARDIM İSTEYEBİLECEK 

DURUMDA DEĞİLDİK”
Sekiz dönümlük arazi üze-

rine kurulan, iki bloklu apart-
manın 25. katında oturan öğ-
retmen (34), eşiyle birlikte bir 
haftadır bir otelde kalıyor. Otel-
de bir gece konaklamanın 6 bin 
TL olduğunu aktaran ev sahi-
bi öğretmen, artık otelde kal-
mak için bütçelerinin kalmadığı-
nı, bundan sonra akrabalarında 
kalacaklarını söyledi. Anka-
ra Büyükşehir Belediye (ABB) 
Başkanı Mansur Yavaş’ın yan-
gının ardından yanlarında olma-
sından memnuniyet duyduğu-
nu dile getirdi. Yangın sırasında 
şok geçiren öğretmen, ‘Mansur 
Yavaş’tan bir talebimiz olma-
dı çünkü o anda bir şey isteye-
bilecek durumda değildik.’ dedi. 
Yavaş’ın, apartmanın altında-
ki garajın zemininin sağlam ol-
maması nedeniyle 25. kata vinç 
çıkarılamadığını ve zeminde 
çökme tehlikesi bulunduğunu 
kendilerine bildirdiğini söyledi.

ÇANKAYA BELEDİYESİ 
SESLERİNİ DUYMAYINCA 
ÖZGÜR ÖZEL’E SESLENDİ

Öğretmen, Çankaya Beledi-
yesi yetkililerinin apartman sa-
kinlerine ulaşmamasına tep-
ki göstererek, Cumhuriyet Halk 
Partisi (CHP) Genel Başkanı 
Özgür Özel’e seslendi:

“Özgür Özel ile görüşmek is-
tiyorum. Babaannem CHP’ye 
kapı kapı dolaşıp oy toplar-

dı. Şeriatçı komşularını CHP’ye 
oy vermeye ikna ederdi. İlkokul 
mezunuydu. Bu kadar CHP’li bir 
ailenin çocuğu olarak hayatım-
da ilk kez bir gece sadece bir-
kaç saat CHP’li bir belediyeye 
ihtiyacım oldu. Hâlâ ihtiyacım 
var ama hiçbir şekilde yanımız-
da olmadılar. Sayın Özgür Özel’i 
çok seviyorum. Beni duymasını 
istiyorum. Bütün ömrü boyunca 
bu yükü omzunda taşımasını is-
tiyorum. Çünkü biz çok ağır yük-
ler taşıyacağız.”

“52 DAİRENİN TAMAMI 
YALNIZ BIRAKILDI”

İkinci katta oturan ev sahibi 
(48), eşi ve iki çocuğuyla birlikte 

arkadaşının evinde kalıyor. “Bu 
ülkenin vatandaşı olmak çok 
zormuş.” diyen sakin, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Eviniz yanıyor, evinizde otu-
ramıyorsunuz. O anda ulaşan 
bir sosyal yardım yok, ilgilenen 
belediye yok. O anda ilgilenen 
bir AFAD yok. Yangına müdaha-
le edildi, ertesi gün 52 dairenin 
hepsi yalnız bırakıldı.”

Yangının ardından Başkan 
Yavaş’ın saat 05.00’e kadar 
apartman sakinlerinin yanların-
da beklediğini aktardı. Yavaş’ın 
kendilerine ABB’nin misafirha-
nesinde konaklama olanağı ta-
nımasına karşın bundan yan-
gından 3-4 gün sonra haberdar 
olduklarını belirtti.

Sadece birkaç apartman sa-
kininin ikinci bir evi olduğunu; 
özellikle üst katlardaki komşu-
ların mağduriyet yaşadığını ve 
tahliye edilen dairelerde ciddi 
hasar bulunduğunu söyledi.

“BİZİ KENDİLERİNDEN 
UZAK TUTUYORLAR”
“Belediye Yasası ve Türki-

ye Cumhuriyeti Anayasası’nda 
yazan haklarımızı talep edi-
yoruz.” diyerek, Çankaya 
Belediyesi’nden hiçbir yetkilinin 
kendileriyle ilgilenmediğini şöy-
le ifade etti:

“Bir kişi bile gelip bize ‘Geç-
miş olsun.’ demedi. Çankaya 
Belediyesi’ne ulaşamıyoruz. Ne 

Çankaya Belediye Başkanı’na 
ne başkan yardımcılarına ne de 
halkla ilişkiler müdürüne ulaş-
tık. Bizi kendilerinden uzak tu-
tuyorlar.”

31 Mart 2024’teki yerel se-
çimlerde Yaşamkent’ten Çan-
kaya Belediyesi’ne yüzde 
93 oy çıktığını hatırlatan sa-
kin, Çankaya Belediye Başkan 
Yardımcısı’ndan yoğun uğraş-
ları sonucunda 22 Temmuz için 
randevu aldıklarını açıkladı.

Yangının ardından apartma-
na gelen polislere aralarında 
para toplayarak yemek verdik-
lerini söyleyerek, “Çankaya Be-
lediyesi utansın.” ifadelerini kul-
landı.
“ŞALTERLER ATTI, YANGIN 
ALARMLARI ÇALIŞMADI”

Aparmanda beş yıldır bina 
görevlisi olarak çalışan kişi 
(37), ailesiyle birlikte kapıcı da-
iresinde yaşıyordu. Yedi gün-
dür biri dokuz, diğeri iki yaşında 
olan iki çocuğu ve eşiyle birlik-
te Keçiören’de kardeşinin evin-
de kalıyor. Yangından sonra 48 
saat boyunca apartmandan ay-
rılmayan görevli, yangında kab-
loların yandığını, şalterler attığı 
için yangın alarmlarının dev-
reye girmediğini kayda geçir-
di. Görevli, “Hepimiz mağdu-
ruz. Çankaya Belediye Başkanı 
bile gelmedi.” diyerek yardım ta-
lep ediyor.

EMEKLİLİK-
TE Tarihe Takılanlar 
Derneği'nin (ETT-
DER) düzenledi-
ği "Sosyal Güvenlik-
te Yeni Bir Reform" 
başlıklı çevrimiçi toplantıda, ko-
nuşmacı Akademisyen Gazeteci-
Yazar ve Sosyal Güvenlik uzma-
nı Dr. Burhanettin Demircioğlu 
“Ödenen Prim Gününe Dayalı 
Sürdürülebilir Emeklilik ve Sos-
yal Güvenlik Sistemi” adını ver-
diği reform önerilerini kamuoyuy-
la paylaştı.

Bu çalışmayla sosyal güven-
lik sistemindeki mağduriyetle-
ri gidermeyi amaçladıklarını ifade 
eden Dr. Burhanettin Demircioğ-
lu, “Ödenen Prim Gününe Dayalı 
Sürdürülebilir Emeklilik ve Sosyal 
Güvenlik Sistemi” reformunu çev-

rimiçi bir toplantıda kamuoyuna 
tanıttı. Toplantıya, staj ve çıraklık 
mağdurları, konunun ilgilileri ve 
ETT-Der üyeleri katıldı. Toplantı, 
ETT Yönetim Kurulu Asıl Üyesi 
Cihan Konca'nın moderatörlüğün-
de, X platformu üzerinden gerçek-
leştirildi.

REFORMUN TEMEL 
İLKELERİ

Dr. Demircioğlu'nun önerdiği 
sistemin temelinde, bireylerin işe 

başlama tarihinden ziyade ne ka-
dar prim ödedikleri yer alıyor. Bu 
yaklaşım, primini ödeyen herke-
sin emeğinin eşit değer görmesini 
sağlıyor. Yeni sistemde, erken ya 
da geç emeklilik dayatılmıyor; ak-
sine, geç emeklilik teşvik ediliyor 
ve ek katkı puanlarıyla katlanan 

emekli aylığı sağlanıyor.
MAĞDURİYETLERE 
ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

Sistemde, kademe bekleyenler, 
staj ve çıraklık mağdurları, Bağ-
Kur 9000 gün mağduriyeti ya-
şayanlar, 1 gün farkla 17 yıl geç 
emekli olanlar, borçlanma hakkı 

olmayanlar, prim günü eksik olup 
hiçbir çıkış yolu olmayanlar ve 
düşük emekli aylığı ile yaşamak 
zorunda kalanlar için %100 çö-
züm önerileri sunuluyor.

SGK İÇİN BİR REFORM
Bu sistem, sadece bireyler için 

değil, Sosyal Güvenlik Kurumu 
(SGK) için de bir reform niteliği 
taşıyor. Aktüeryal dengeyi güçlen-
diren, prim ödeme motivasyonunu 
artıran ve kayıt dışı çalışmayı, dü-
şük prime esas kazançla çalışmayı 
yok edecek bir yapı hedefleniyor. 
Ayrıca, işverenlere daha az prim 
yükü ile daha çok sigortalı işçi ça-
lıştırma imkânı sunulacak.
ULUSLARARASI UYUM VE 

ŞEFFAFLIK
Dr. Demircioğlu,  önerilen sis-

temin  Türkiye için Anayasaya uy-
gun olarak adalet beklentilerini 

karşılamakla kalmayıp, aynı za-
manda uluslararası Sosyal Güven-
lik sistemlerine ve emeklilik il-
kelerine (OECD, ILO, ISSA) de 
uyumlu olacak şekilde tasarlandı-
ğını ifade ediyor.

“EMEKLİLİK BİR HAK, 
LÜTUF DEĞİL”

Dr. Demircioğlu, emeklili-
ğin bir hak olduğunu vurgulaya-
rak, mevcut sistemde birçok kişi-
nin mağduriyet yaşadığını belirtti. 
Bugünkü emeklilik sisteminin ta-
rih bazlı kıstaslar ve keyfi kurgu-
lar üzerinden çalıştığını ifade eden 
Demircioğlu, yeni sistemin “ne 
kadar prim o kadar emeklilik”, 
“geç emeklilik daha çok maaş” ve 
“yoksulluk sınırı altında maaş ol-
maz” ilkeleriyle adaletli, öngörü-
lebilir ve sürdürülebilir bir gelecek 
vaat ettiğini söyledi.

“Sosyal Güvenlikte Yeni Bir Reform” konuşuldu

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Yangından sağ çıktılar, 
Çankaya Belediyesi’nin 
ilgisizliğiyle baş başa kaldılar

Ankara 
Alacaatlı’daki 

Valero Sitesi’nde biri bebek üç kişinin 

yaşamını yitirdiği yangının ardından, 

mağdur olan apartman sakinleri arabada, 

otelde ya da akrabalarında kalmaya 

çalışıyor. Çankaya Belediyesi’nin yalnız 

bıraktığı mahalleli, artık sesini 

CHP Genel Başkanı Özgür Özel’e 

duyurmaya çalışıyor.

Hülya ERDOĞAN
Mahalle Muhtarı


